

بحرین

جزء لاینفک ایرانست

مندرجات بعضی از جراید اروپا که با بست اخیر به اداره واصل گردیده است مارا وادار نمود مرتبه دیگر عنوان فوق را در صدر روزنامه تجدید کرده وادهان و افکار بعضی از جراید خارجی را نسبت باین موضوع روشن سازیم تا باشد که بعدها تحت تاثیر مندرجات و افکار دیگر جراید خارجی که غالباً سعی دارند حقایق را مستور داشته و نیات غرض آلود خود را در لفافه های عبارات و الفاظ دور از حقیقت اختفاء نمایند واقف نشده و دیگر راجع ببحرین و یقین باینکه جزء لاینفک ایران است شبهه و تردیدی برای آنها باقی نماند.

حقیقتش این است که روزنامه کلینشه ساپتوک آلمانی در شماره مورخه ۲۵ آوریل گذشته تحت عنوان: «چاه نفت در ایران - تفحصات جدید» شرحی راجع ببحرین انتشار داده است که بدو ترجمه آن را ذیلاً از نظر خوانندگان محترم گذرانده و بعد عقیده خود را در اطراف آن اظهار مبداریم اینک ترجمه شرح مزبور:

«سه سال متعادی است که استاد داراویل کیانی آفگالی فوریدا بوسیله یکی از شرکتهای جزء خود در بحرین مشغول تفحصات برای کشف نفت میباشد. پس از این زحمات شرکت مزبور بخت رسیده و در روز ۳۵۰۰ جلیک نفت استخراج میکند. هر چند که این مقدار حائز اهمیت نمیباشد ولی Sococa در سالنامه ۱۹۳۳ خود اظهار میدارد که در این نقطه منابع نفت فوق العاده مهمی موجود میباشد. این تشخیص باعث گردیده که دسته امریکائی ۱۶۵۰۰ میل مریم انگلیسی در خاک عربستان امتیاز استخراج نفت را تحصیل نماید زیرا تصور می رود که جریان نفت از این طریق امتداد پیدا مینماید. در قسمت جامه های بحرین فلا اشکالات حمل و نقل موجود می باشد زیرا دریا در این قسمت عمیق نیست و باین واسطه در نظر است که لوله بطول ۳ میل بطرف جزیره Sitra کشیده شود. در این نقطه دریا عمیق می باشد و کشتیها می توانند بساحل نزدیک شوند. راجع به تصفیه نفت این نقطه هنوز تصمیمی اتخاذ نگردیده امریکائیها در نظر دارند که با شرکت نفت جنوب ایران که مایل نبود در بحرین تفحصاتی بعمل آورد (زیرا خیال نمی نمود در آن جا نفت وجود داشته باشد) شرکت کنند. اگر این شرکت علی شود تصفیه خانه های آبادان برای این منظور بکار برده خواهد شد. ولی این مشارکت باعث خواهد شد که انگلیسها در قسمت نفت این محل نفوذ پیدا نمایند و این موضوع از نظر سوق الجیشی مهم میباشد.»

در ترجمه شرح مزبور چند نکته مورد سوء تفاهم برای نویسنده روزنامه کلینشه ساپتوک حاصل گردیده است از اینقرار:

۱ - بحرین را خاک عربستان ذکر نموده و حال آنکه خلاف حقیقت میباشد و بحرین جزء لاینفک ایران است.

۲ - بگنویسم رسمیتی برای امتیاز شرکت نفت امریکائی در بحرین قابل گردیده است که سالنامه ۱۹۳۳ شرکت را مدرک برای وجود منافعت نفت فوق العاده مهمی در بحرین دانسته و در صورتیکه بحرین جزء لاینفک ایران میباشد و هیچگونه امتیازی بهیچ شرکتی و در تحت هیچ عنوان و اسمی رسمیت نداشته و مورد اعتراض است - اساساً مالکیت بحرین برای ایران مسلم است و هر گونه عمل و تحصیل امتیاز و حقوقی در اراضی و آبهای بحرین بدون رضایت ایران از درجه اعتبار ساقط بوده و ابدالارزش نخواهد داشت.

وقتی بنیاد مقدمات خبر مزبور تا این پایه سست و بی اعتبار باشد بدیهی است نتیجه یقینی لوله کشی بست جزیره Sitra و گفتگو از تصفیه آن هم صحیح نبوده و قابل اعتبار نیست. ما مدعی هستیم که بحرین جزء لاینفک ایران است. و بر اساس ادعای خود مدارک و اسنادی در ارشیه های وزارت امور خارجه خود داریم که مدعی علیه ایست دولت انگلستان تصدیق بر مالکیت و ادعای ما نموده و قضیه بیجا معلول هم مراجعه و شکایت شده است انگلیسها چه می گویند؟ ما شاید هم تمام دنیا - هنوز حرف حسابی از آن ها در قبال این ادعا ندیده ایم!

آری، چیزی که می شنویم می خوانیم و در زیر دست داریم اینست که کاه کاهی جراید لندن و مطبوعات انگلیس از گوشه و کنار خبری راجع به بحرین بیچنگ آورده، آنرا بایک آب و تاب کاهی بنام منطقه نفوذ انگلیس، و زمانی باسم تحت الحمایه، و وقتی به باستاند عقد قرار داد هائی با مشایخ و امراء و متالی آن خود، در ستونهای خود نشر می دهند، البته جراید لندن مورد کلاه مانیستند یعنی آن ها در حدود نیات خود مبادرت باینگونه نشریات مینمایند و ما هم جواب آن ها را در هر موقع داده و

جلسه ۸۴

مجلس شورای ملی

مورخه ۲۷ شنبه ۱۳۱۳ اردی بهشت ماه ۱۳۱۳

یک ساعت و بیست دقیقه قبل از ظهر مجلس ریاست آقای دادگر تشکیل شده صورت جلسه قبل قرائت و تصویب گردید

تقدیم لایحه

آقای وزیر داخله - لایحه است راجع به اصلاح بودجه صحیه مملکتی - چنانچه خاطر آقایان مسبق است در آبان سال گذشته لایحه از تصویب مجلس راجع به اصلاح بودجه صحیه گذشت و در تبصره آن اجازه داده شده که صرفه جوئیهای صحیه صرف تکمیل بیمارستان رازی و خرید زمین بشود و چون با قانون دیوان محاسبات اصطلاحاً یکپیدا نموده اند این لایحه با قید و بابت برای اصلاح آن تقدیم میشود:

لایحه فوق بطریق ذیل قرائت شد:

ساحت مقدس مجلس شورای ملی

بموجب تبصره ذیل قانون ۴ آبان ۱۳۱۲ اصلاح بودجه صحیه کل بوزارت داخله اجازه داده شده بود که صرفه جوئیهای اقلام اضافی که جمع آن بالغ بر ششصد و یک هزار و دویست و پنجاه ریال است بمصرف تکمیل بیمارستان رازی و خرید زمین برای مرض خاها برساند چون دیوان عالی محاسبات صرف شدن صرفه جوئیهای مزبوره را در ۱۳۱۳ مخالف مادتین یک و ۳۷ قانون محاسبات عمومی دانسته اند و از طرفی بایستی زودتر نواقض بیمارستان رفع و افتتاح شود از این جهت ماده واحده ذیل با قید فوریت برای تصویب تقدیم می شود.

ماده واحده - وزارت داخله مجاز است بانگاه تبصره ذیل قانون چهارم آبان ماه ۱۳۱۲ اصلاح بودجه صحیه کل آنچه از مبالغ ششصد و یک هزار و دویست و پنجاه ریال اقلام اضافه صرفه جوئی داشته باشد در سه مالی ۱۳۱۳ بمصرف تکمیل بیمارستان رازی و خرید زمین برای مرضخانه برساند

فوریت لایحه مطرح مخالفی نبوده و ماده واحده مطرح شد

آقای اعتبار نظر آقای وزیر داخله را نسبت بامور صحی بروجرد جلب و آقای وزیر داخله هم وعده فرمودند که اقدامات لازمه خواهد شد

نسبت بپناه واحده با ورقه اخذ رای شده از ۱۰۷ نفر عده حاضر در موقع اعلام رای با کثرت ۱۰۰ رای تصویب شد

عدم وصول جرائم حق التبت

خبر کمسیون قوانین عدلیه راجع بعدم وصول جرائم حق التبت اعیانی املاک مزروعی تحت ماده

تشکر و معذرت

از ذوات معظم و محترمی که در واقعه مولده فوت محمد حسن خان ادیب (ادب الدوله) بمل تفقد فرموده در تشبیم و مجلس ترجمه حضور یافته اند تشکرات قلبی خود را قدیم داشته و اگر در شر قیابی و عرض تشکر حضوری بواسطه تالمات روحی تاخیری روی دهد معذرت میخواهم

محمد رحیم ادیب - محمد قاسم ادیب - مصطفی ادیب - دکتر محمد حسین ادیب

نمره اعلان ۵۰۰

افتتاح سالون تابستانی هتل آستارا (استریا)

هتل استریا که مدت ها بواسطه عللی موزیک خود را تعطیل نموده بود بنا برخواست عده از محترمین داخلی و خارجی سالون تابستانی خود را با بهترین شکلی در لیل جمعه ۲۸ اردیبهشت افتتاح خواهد نمود موزیک در تحت ریاست مسیو شادل برون است که عموماً او را می شناسند اگر آبادان بیاید افتتاح در سالون خواهد بود

نمره اعلان ۹۹۶

۲ - ۲

خواتین محترمه کانون ورزشی آقایان محترم

ورزش های ذیل را تحت نظر بهترین اساتید متخصص تعلیم می نماید - تنیس - باسکت بال والی بال - شمشیر بازی - بکس - کشتی فرنگی - ورزشهای سولدی اگر بات - آلت - آدرس خیابان شاهپور جنب کوچه دبیرستان ناموس همه روزه از ساعت پنج و نیم الی ۹ بعد از ظهر دفتر کانون برای ثبت اسامی مفتوح می باشد مدیر ورزش سوسی مدیر دفتر اخوان

نمره اعلان ۵۰۰

فقط پنججاه عدد

موجود است قیمت يك گرامافون دو فنی بسیار محکم باده عدد صفحه فارسی ۲۵ تومان

کمپانی عدرا میرحکانه لاهزار

نمره اعلان ۴۱۸

۱۰۰ - ۸

هیچوقت راجع بقضایای مربوط بمملکت ما و کلیه اموری که تناس با مصالح و شئون مملکتی مادراد بدون اطلاع چیزی نشر ندهند و متوجه باشند که تحت تاثیر این قبیل افکار و تبلیغات جراید اندن و مطبوعات انگلیسی واقف نگردند و بدون تحقیق و تعمق اخبار آنها را در این زمینه با تغییر الفاظ و عبارات در ستونهای روزنامه خود منعکس نکنند. بحرین جزء لاینفک ایران میباشد و هیچ گونه امتیازی به شرکتی تحت هر عنوان و اسمی که باشد از درجه اعتبار ساقط خواهد بود.

خواهیم داد چیزی که موجب تأسف می باشد اینست که برای کلینشه ساپتوک و امثال آن سوء تفاهم ایجاد شده و تحت تاثیر این قبیل نشریات واقف نگردیده و بیکر تبه بحرین بنام خاک عربستان از زیر قلم او عبور می کند، ما اگر يك مقاله فرضاً راجع بمعادن ناحیه سار بنویسیم و آن را خاک فرانسه قلمداد کنیم و امتیاز معادن ذغال سنک آنجا را هم بنام يك شرکت چك اسلاوی یا یکی دیگر از دول ائتلاف صغیر بقم آوریم، يك چنین مقاله آیا مورد پسند خاطر کلینشه ساپتوک خواهد بود؟ آیا بنویسند آن طعنه تمسخر آمیز نخواهند زد که چه اندازه از قضایای اطلاع بوده که نمی دانسته است قضیه مورد اختلاف فی مابین دو دولت اروپائی میباشد؟

بحرین و امتیاز نفت آن هم از نقطه نظر بی اطلاعی نویسنده کلینشه ساپتوک نسبت بموضوع آن همین حال را دارد و ما بنام همکاری در عالم جریده نگاری باینگونه جراید خارجی توصیه می کنیم که

اطلاعات

سی دینار

دارای سیادت و نفوذ و قدرت روحی و اجاشاعی و مادی و معنوی بود تاسیس نمودند.

پارسیان موقتی وارد بیثی شدند که چهل و نادانی: هرج و مرج واضطراب در تمام چیز ها در وظایف دولتی و غیر دولتی هندوستان حکمفرما بود. پارسیان بهرکاری دست انداخته و در محیطی وارد شده کارهای بزرگ و کوچک را متصدی گردیده و تمام اقسام و انواع زندگانی توجه نمودند و خواستند بر تمام عناصر موجوده در بیثی سیادت نموده و گفته آنها نفوذ و دارای مقامی شامخ و احترام زیاد باشند هیچ راهی برای وصول باین مقاصد جز طریق علم و دانش در پیش نداشتند.

امروز سه چهارم مستخدمین بانکها و مدیران مؤسسات مزبور پارسیان هستند، مدیران کمیته های مختلف بنا به اختلاف نوع کار آنها، و هم چنین بزرگان قضاة و وکلای عدلیه و اعضای بلدیة و هیئت تقنینیه در بیثی از پارسیان می باشند مشاهیر و رجال مانی و تجارت و صاحبان معاملات و نقشه های اقتصادی پارسیان هستند. رؤسای کارخانجات و متخصصین فنی و طبای بزرگ و جراحان مشهور و سرافرازان صاحب سر مایه و اعیان صاحب مقامات علمی و ادبی از اساتید که در مدارس عالی و معلمان مدارس متوسطه ابتدائی و مدارس هنر و طب و فلاحت و تجارت و دوا سازی دانشی اغلب از پارسیان میباشد. تنها از طریق دانش و تربیت نیک پارسیان بر تمام عناصر موجوده امروز در بیثی سیادت میکنند با بنیچه و وظیفه هر فردی از افراد پارسیان مقیم هندوستان بود که برای هیئت جامعه پارسی نژاد، بانهايت صمیمیت خدمت نموده، و بیش از آن که در فکر خود باشد جهت ملت خود فداکاری کند تا عنصر خود را زنده نگاهداشته برای رفاه و آسایش و نیک بختی آنها خدش گذار باشد.

ما اگر بخواهیم نقشه های امور خیریه ای که پارسیان در بیثی اجراء نموده و مبالغ هنگفتی را که در راه مصالح عمومی چه در بیثی و چه در غیر بیثی خرج کرده اند بحساب آوریم بیم آن می رود که دچار اشتباه گردیم، چه وقتی ما بدانیم که تنها يك مرضخانه از مؤسسات آنها در بیثی که «جی. سی استیپال» کمان می رود که هسپیتال Hospital که لغت انگلیسی و معنای مرضخانه را می دهد بوده است و غلط چاپ شده م. م.) نامیده می شود و هیچ مرضخانه دیگری در مشرق زمین با آن برابری تواند کرد، کافی باشد که بگوئیم این مرضخانه ماهی ده هزار لیره بودجه مصارف آن می شود و دارای ۱۵۷۰۷ نفر و مدرسه مخصوص تدریس علوم عالی طب و پارسیان آن را برای تمام عناصر آزاد گذارده اند. در سال ۱۹۰۱ عده پارسیان در بیثی ۴۷۵۸۰ نفر بود و در سال ۱۹۳۱ عده آنها بالغ بر ۵۷۸۶۵۰ نفر گردیدند، و در ظرف سال ۱۰۱۸۵۰ نفر افزوده شده اند عده معابد و پرستشگاهها که در بیثی دارند دوازده معبد یا آتشکده میباشد که شب و روز شعله آتش در آتشکده های آن فروزان می باشد پارسیان بی اندازه در راه دیانت و آتش مقدس خود فداکار هستند، وظایف دینی خود را بانهايت خضوع و خشوع انجام میدهند، شاعر ملی خود را بی اندازه محترم شمرده و از شهزاد سال تا کنون چیزی از آن تغییر نداده اند. پارسیان عشق و اعتقاد راسخی بشایخ و اولیای مسلمین دارند حسین ابن علی و امیر المؤمنین علی ابن ابیطالب (علیهما السلام) را دوست داشته قدس می کنند، چنان که در مساجد و دستگیری و کمک بهم دیگر بی اختیار هستند و کمتر اتفاق می افتد که بکنفر ترونتند از آنها ببرد و یک قسمت از اموال و مارتک خود را وقف امور خیریه نکند. . .

پارسیان هندوستان در نظر دیگران

مخبر مخصوص جریده البلاغ مصر از بیثی مینویسد: «روز چهارم آوریل برای افتتاح عمارات شش گانه که در محل خسرو باغ، باشه «خسرو باغ» بنای آنها تکمیل گردید، در بیثی مجلس جشن باشکوهی منعقد بوده، رجال و بزرگان و اعیان طایفه پارسیان مقیم هندوستان در این جشن حضور داشتند، و از همان روز اجازه داده شد که خانواده های فقیر و بی بضاعت پارسیان در عمارات مزبور سکنی گیرند محل خسرو باغ یکی از بناهای چهار گانه و با شکوهی است که آقای «وادیا» پارسی مشهور در بیثی ایجاد نموده و خانواده های فقیر را پناه گاه و آسایشگاهی نیکو می باشد، که همه گونه وسایل آسایش آن ها و هر چه که در این جهان موجب بر خور داری و بهره مندی دل دیده میباشد در آن جا فراهم گردیده است.

مستر وادیا نخستین بنای باشکوه را در محله «پرل» بیثی بسال ۱۹۰۷ در یک قطعه اراضی بمساحت ۲۷۰۹۵ متر که برای بنای ۱۲ عمارت بزرگ تقسیم گردیده ساختمان کرد و آن را در جهت سکونت ۳۵۴ خانواده از خانواده های بی بضاعت پارسیان تخصیص داد، که هر خانواده در قسمتی بطور مستقل زندگی کنند، و قسمتهای مذکور هر يك محتوی سه اتاق بزرگ، حمام، آشپز خانه که تمام مجهز با الکتریسیته و آب ولوله است میباشد و در وسط باغ بسیار زیبایی است که مشرف بر جاده عمومی در قشنگترین قاطعه محله پرل بیثی میباشد و این باغ «باغ نوروز» نامیده میشود و محاراج ایجاد آن بالغ بر ۲۰۲۴۰۰۰ روپیه گردیده است. پس از او زوجه اش بنا بصیت مستر وادیا چهار باغ را تاسیس کرد و برای سکونت ۱۳۹ خانواده آن را تخصیص داد و محاراج بنای این قسمت يك میلیون و پانصد دوازده هزار روپیه بالغ گردید، و بعد از آن رستم باغ را ایجاد نموده و جهت سکونت ۱۶۸ خانواده تخصیص داد و محاراج بنای آن سه میلیون و پانصد و هشتاد هزار روپیه گردید و اخیراً پسر او سرخسر بنای جدید خسرو باغ را در يك قطعه اراضی بمساحت ۶۸ هزار متر مربع ایجاد ساخت که ساختمان های کامل آن بسال ۱۹۲۷ تمام می شود و جهت سکونت ۷۰۳ خانواده تخصیص داده خواهد شد و در چهارم آوریل مراسم افتتاح شش قسمت از بناهای آن که گنجایش ۲۴۰ خانواده را خواهد داشت بطرز بسیار باشکوهی بعمل آمد و در خلال هریک از محلهای چهار گانه باغ قشنگ و محلی مخصوص جهت موزیک و کتابخانه برای مطالعه و مدرسه کوچکی جهت اطفال و دستگاه تومبیلی که برای اطایمه و موتور الکتریکی جهت حرارت و برودت در هر يك از این قسمت ها وجود دارد. باغ خسرو از باغهای دیگر قشنگتر و باشکوه تر و هندسه نیکوتر ساخته و ایجاد شده است و موقعیت آن هم در يك محله اعیانی بیثی است و مطابق ارقامی که بدست داده شده است ایجاد محلهای مذکور توسط مستر دایو و زوجه و پسر او دوازده میلیون و یکصد و نوزده هزار روپیه با تقریباً يك میلیون لیره انگلیسی خرج برداشته است.

پارسیان و بازو رشتنیان را قریب ترین طبقات و بلکه اگر خواسته باشید بگوئید راقبترین طبقات عامه و شریفترین اقلیتها و ترومندترین آنها میباشد و بیگانه عنصر زننده و ناراحت کننده و قلب زنده بیثی محسوب میگردند پارسیان از زمان فتح اسلامی که ایران بدست مسلمین فتح گردید، هندوستان را وطن ثانوی خود پذیرفتند و در آنجا دولتی مقتدر که

مجلس تر حیم

بمناسبت فوت مرحومه عیال آقای میرزا حسن خان مسعودی مجلس ترجمه مردانه از امروز عصر تا قبل از ظهر فردا (روز جمعه) در مسجد سراج الملك واقف در خیابان چراغ برق و مجلس ختم زنانه نیز از بعد از ظهر امروز تا فردا ظهر در منزل ایشان (خیابان ناصریه کوچه باغچه علیچان) منعقد خواهد بود

فروش اموال بقیعت مقطوع

از هر قبیل اسباب در منزل مرحوم تیمور تاش بیرون دروازه بهلوی خیابان بوذرجمهری بفروش می رسد.

مطابق صورت تقویم شده قیمت قطعی آن در مقابل هریک نوشته شده - خریداران از روز جمعه ۲۸ اردیبهشت همه روزه از سه بعد از ظهر تا شش می توانند مراجعه فرمایند

نمره اعلان ۵۰۴ - ۳ - ۱

متصدی فروش از طرف ورثه کروندی

جوراب خوب و ارزان

زنانه فیل دو قف زوجه ۳ قران الی ۴ قران مردانه فیل دو قف زوجه ۲ قران و نیم الی ۳ قران و نیم زنانه روسی زوجه ۲ قران و نیم شاهی مردانه روسی زوجه ۲ قران

علامت پروانه را دقت فرمائید

نمره اعلان ۵۰۲ - ۵ - ۲



نصوریان بازار طهران

مضار دخانیات

از احصایه های ادویاتی و امریکائی چنین برمیاید که استعمال دخانیات و مصرف سیگار روز بروز در افزایش است و شر کنها و کمپانی های آن بقدری زیاد شده که نزدیک است از حد و حصر تجاوز کند

بهین جهت توجه اطباء نسبت باین موضوع جلب شده و درمانم و مضار آن وارد در تحقیقات طبی گردیده اند .

دوسال ۱۹۲۹ که اطباء امریکا کنفرانس سالیانه خود را در شهر « اوهاو » منعقد نمودند دکتر « بوجن » يك رساله تقدیم کنفرانس نمود که متضمن خلاصه از تحقیقات او در عواقب فیزیولوژی و شیمیائی تدخین واستعمال دخانیات بود و ادعاها ی یوج کمپانیهای عریض و طویل سیگار فروشی را راجع بمنافع دخانیات بکلی رد کرده بود: رساله مذکور مشتمل توصیه های چندی راجع باستعمال دخانیات و تخفیف مضار آن بقدر امکان میبود از اینقرار که :

« نسفای کوچک و متناوب سیگار زده و بیشتر از ده دقیقه سیگار را در دست نگاه ندارید»
« دولت سیگار را که کشیدید بدوراندازید»
« دود را وارد در سینه وریه خود نکنید»
« بیش از غذا خوردن سیگار نکشید ، یعنی ناشتا و بامده خالی سیگار استعمال نکنید»
« همیشه توتون شرقی انتخاب کنید»
این پندهارا پس از امتحان کردن پنجاه نوع از اقسام مختلفه توتون و مواد دخانیه که در بازارهای امریکا بفروش میروسانند تهیه و تنظیم نموده است و از جمله نکاتی که در رساله مزبور تصریح شده اینست که میکوبید : « نیکوتین یگانه ماده مضره سیگار نیست ، بلکه درسیگار هنگام تدخین و سوختن توتون ترکیبات «سامه» از نوع معروف بنام «دپید» و مقداری امونیا جمع میشود وحرارت توتون برای دهان مضر بوده و ماده دهنی آن التهابات مختلفه در دهان وچشم وبینی تولید می کند . وازاستنشاق (مونو کید) پاستیت کربون که درمواد دخانیه موجود است اضطرابات دیگری تولید می گردد وبعضیانکه در يك اطاق سیگار باتش زدید هوای آن اطاق پر ازمواد سمی شده بطوریکه سیت آن بیشتر ازسیت خود سیگار می باشد .

چیزی که د کتر بوجن را وادار نموده توصیه کند که در موقع سیگار کشیدن نفس کوچک و متناوب بان زده شود ، تغییر حقیقی استکه درماده نکوتین و سیت آن درسرعت ویا کندی تدخین حاصل می گردد چه ، وقتی تدخین سریعا انجام شود نصف از نکوتین سیگار را وارد جسم میکند .

دکتر بوجن براتر تجزیه ته سیکارها معلوم داشته که ته سیگار بمنزله آلت تصفیه برای نکوتین می باشد ، یعنی ثلث اخیر سیگار نکوتین توتون را بخود جلب نموده وماده نکوتین موجود بمقدار دو ثلث آنرا میگیرد وبانجهه توصیه مینماید که ثلث اخیر سیگار را بدور اندازند

امتحاناتی که دکتر مشارالیه بعمل آورده معلوم گردیده است آنها لیکه ازسه تاده سال امتداد بکشیدن سیگار هستند قادر به تمیز و تشخیص نوع توتون خوبوبد نبوده وتجزیه هائی کهبعمل آمده است معلوم داشته که توتون داخلی یابومی امریکا بیشتر از سایر انواع توتونها دارای نکوتین است یعنی دوو نیم درصد نکوتین دارد . وتو تونها و مواد دخانیه که از جزایر هندغربی(کوباو ناحیه مربوطه آن) وارد می شود بیش از يك در صد نکوتین ندارد ولکن بعضی هایمیکوبند بیش ازسایر اقسام دخانیات ولکن تهیج جسمی میگردد نکوتین موجوده در توتونها ومواد دخانیه شرقی درحسوط

عشق مخفی

- ۳ -

طاهره هم اینطور بود . از معاشرت حسن محظوظ بود و میخواست همیشه او را بخود مشغول دارد ، همینکه میدید او در میان کتب و اوراق مختلف غوطه میخورد و بکار خوش سر گرم است ، گویی رنج میبرد و میخواست کتب و اوراق را در هم بریزد و نابود کند ، زنان ، خوب یابد ، این صفت را دارند که میخواهند دیگران همه چیز را پشت سر گذاشته باتنها مشغول شوند . طاهره نیز ازاین حس عمومی بیروبر بود . همه روزه باطاق حسن رفته مانم کار او میشد و نتیجداشت بکار خود برسد . حسن نیز با ملایمت تمام میخواست او را از خود دور کند ولی کوشش او بیپوده بود . راست گمتهاند زنان چون سایه اند که اگر از آنها فرار کنید بدنبال هما میایند . طاهره وقتی بی اعتنائی حسن را میدید در کار خود دلبر میشد و بیشتر ساعات روز را در اطاق او بسر میبرد .

انراهم بگوئیم ، ددول طاهره کمترین اثری از یوفائی و خجانت نبود شوهر خود را میرستید . از وفاداری اوطمیان داشت لا زندگانی خود راضی بود . دیگر چه میخواست ؟ حسن را نیز مثل برادر خود دوست میداشت ، این يك کار ساده است . دوروح جوان در نزدیکی یکدیگر رسم

روح صلح طلبی

صاحب اعضای ذیل مینویسد :

مقاله ذیل را که خانمی در تایمز لندن نوشته است بواسطه اینکه جالب توجهی باشد ، ترجمه کرده تقدیم میدارم ، و امید وارم که در صفحات «اطلاعات» آنرا منتشر فرمائید .

چنانچه ملاحظه می فرمائید ، خانم مزبور ، با لحن شدیدی خطرات تلقین جنک را روشن ساخته و بدان اعتراض میکنند

از تایمز لندن

مدهاست منتظر بودم که یکی از بزرگان و صاحبان رتبه و مقام توجه بیک نقاشت عمومی زندگی ملی ما بکنند ، و چونکه تا بحال یهوده صبر میکردم ، اجازه می دهمینک زنی فاقد مقام و اهمیت هستم با تمام قلب بر ضد این جمله که بی در پی در جراید و کتب و مجله ها یافت می شود : « جنک آینده کی خواهد آمد؟» اعتراض بکنم .

مادران فرزندان جوان و زنان مردانی که هنوز در ایام شباب هستند این کلمات را با وحشت و نا امیدی میخوانند ، و ما که جوانان خود را از دست داده ایم و شوهر های جوانمان هر گزیر نخواهند گشت « در دریای بدبختی غرق شده ایم» دکتر ها ما را از خطرات تلقین شخصی آگاهی میدهند ولی با این جمله که تلقین اجتماعی است چه میتوان کرد ؟ با اثرات این مطلبی که دائم در تزیاداست و نشان میدهد که جنک از کیفیات طبیعی است و همان طوریکه شخص از بروز آتش فشان یا زلزله نا گزیر است بایستی ازظهور جنک هم ناگزیر بود، تکلیف چیست ؟

اگر جنک دیگری شایع شود ، انتهای تمدنی را که ما میشانیم خواهد دید ، اگر جنک دیگری بروز کند در نتیجه حرج حماقت - ترس - عدالات و تمام احساسات بشری که در گذشته بدبختی و اضطحال در دنیای ما آورده خواهد بود مخدودیت فکر در تظاهر دادن جمله وحشت آوری که ذ کر کردم ، و مدلل ساختن آن باین طریق که جنک خود بخود بدون اراده ما ظهور می کند ، و مثل گلشنن فصول بدون علاج و بی رحمانه بر سر ما میتازد هم ظلم و هم پست فطریست . اینها جنایت، در مقابل جوانان ، و خیانت در مقابل آتهائی که بایستی فلا مراحل بیروی را بییابند ولی با کلمات : « جنک جنک را خاتمه می دهد » انگلستان را ترك کرده وهر کز برنگشتند - میباشد

ت - متقی

اعلان

نظر با تمام عمل تجارت کلیه اجناس و منسوجات گونا گون یشی انگلیسی بفروش میرسد تخفیف ازسی تا هفتاد در صد هرچه زود تر استفاده ننایید آدرس لالازار مفازة الکانت جنب کرانهتل نمره اعلان ۵۷۷

یعنی بینابین دونوع مذکور امریکائی وهندی است مواد دخانیه امریکائی ده برابر مواد دخانیه شرقی دارای مواد سمی میباشد ولی دخانیات امریکا کمتر از دخانیات شرقی است .

تدخین قبل از غذا مضر است زیرا اشتها را از بین برده وعمل هضم را موجب تعطیل میگردد ولیکن تدخین بعد از غذا خستگیهای عصبی را مرتفع نموده و ترشحات عصارات جهاز هاضمه میافزاید و اندکی اشتها را تهجا نکه مضرباشد تخفیف میدهد مقصود هیچکس بانداژه دکتر بوجن تاثیر تدخین را از وجهه فیزیو لوژی یعنی تاثیر آن در اعضای حیاتی جسم مانند قلب ورئین و کبدومده و دماغ ووظایف این اعضاء مورد بحث و تدقیق قرار نداده است ..

تفریحات علمی

(هارود سک آبی اختراع مخزنهای آب) :

بسیاری از خوانندگان مطلع میدانند که هارود همان کسی است که مخزنهای آب را جهت اداره کردن کارخانجات اختراع کرده ، و نیز اولین مهندس فعال وباشطالی است که برای جاری کردن آب از يك سطح مرتفع بیک سطح پست تر کانال را ایجاد و بدین وسیله نقل و انتقال لشتی ها را از دریائی بدریای دیگر میسر کرد سک آبی همین کار را در قاطعی که نزدیک بمنطق جنگلی ودواری اشجار باشد می کند ، تا بتواند شاخه های درخت را کنده و در کانال یاقناتی که ایجاد کرده است جهت بنای مخزنهای ملو از آب که فی الواقع بمنزله غذای او محسوب می شود کار می گذارد .

بسا هست که مهندسین بشری بوجود کانال یاناما افتخار می کنند ، البتلاق این افتخار هم هستند ولی کانال مزبور شکست انگیز تر از بعضی کانالهای بحری که این حیوان بحری مهندس ایجاد می کند نبی باشد .

مسترا دنستنسون « ترعه » از همین نوع بچشم خود دید که سک آبی آن را درجبال ادیرواندک در نیویورک ایجاد کرده طول آن ۶۵۴ قدم وعرض بین دو تاسه قدم وبعمق دو قدم بود ، مخزنهای آبی که سک آبی ایجاد می کند از حیث غرابت شکل امتیاز خاصی دارد ، چه ، آنرا باشاخه های محکم درخت وکل ایجاد میسازد . وعرض آن بالغ بر ۳۰ قدم وعشش ۱۲ قدم وبطول ۱۲۰۰ قدم می باشد و شکر ندارد که این حیوان مهندس و دراختراع قلاع جنگی ومسلاح نیز بیشاهنک مخترعین می باشد زیرا موادی که در بنای قلاع مزبور بکار میبرد ، یعنی گل و شاخه های درخت برابری می کند که باعوا دتر کیب شده ازسمنت وتیرهای آهنی که در ساختمان قلاع جنگی مسلح بکار برده می شود .

مورچه های افریقا و بنای آسمان خراش :

حشره معروف به مورچه سفید خانه های خود را از خیر مایه گل که در آفتاب پخته شده است بنا می کنند ، وخیرمایه مزبور بقدری استحکام دارد که یکمده مردم میتوانند روی سقف آن ایستاده بدون اینکه خراب بشود مورچه های سفید خانه های خود را گنبدی ساخته و دارای چند طبقه (بدیهی است در داخل بنام آژامگاه میباشد که بعضی روی بعضی دیگر چه مقاصد مختلف ساخته شده است ، این خانها بعضی به دیگر بواسطه راهرو های زیر زمینی متصل بوده ورو به رفته صورت یکشهری بخود میگیرد که فقط دارای يك سقف میباشد ، گوئی بنای بسیار بزرگ و وسیعی است که ملو از جمعیت واداره امور مختلفه است که عادات چنین بناهائی را در تشکیلات تمدن انسانی آسمان خراش میکنند !

ارتفاع خانه مورچه سفید ۱۲ قدم است در صورتی که ارتفاع عالی ترین و بلند ترین بناهای دنیا که امپیراستیت (یکی از عمارات آسمان خراشی معروف نیویورک است) باشد بیش از یک هزار و دو پست قدم نیست و اگر بخواهیم با اعتبار قامت و اندام باقی رساننده آنها مقایسه کنیم ، آنوقت تفاوت بین فعالیت يك مورچه وانسان معلوم میشود که چقدر فعالیت مورچه زیاد است ، زیرا عمارت امپیراستیت زیاده از دوست برابر قامت انسان که شش قدم طول دارد بلند تر نیست در صورتیکه خانه مورچه بانصد برابر قامت او که از يك ربع بند انگشت زیادتر نیست ، میباشد ! بنابر این مجلل ترین عمارات بشری ومشهورترین آنها در مقابل بنای عمارت مورچه سفید مهنسی زبردست ، چیز محقر و کوچکی است !!

نبات کوزه و پنخ مصنوعی :
همه کس میداند که چگونه در روزهای گرم ، پس از يك رعد

ثروت دریا ها

دارالفنون سامتونی امریکا که از بزرگترین مؤسسات علمی محسوب میگردد ، میاه مختلفه دریا ها وموادی که در ترکیب میاه مزبور داخل هستند مورد مطالعه وامتحان قرار داده ودر نتیجه معلوم گردیده است له مجموع مساحت دریا های دنیا بالغ بر سیصد وشصت وشش ملیون کیلومتر مربع است ، و حدمتوسط عقی آنها سه کیلومتر میباشد . و یک میلیارد و پانصد هزار ملیون اونس طلا با آب دریاها مزوج می باشد این طلا اگر از آب استخراج گردد بهر فردی از افراد ساکن در کره زمین هفتصد و پنجاه انس طلا میرسد و اگر فرض کنیم له هرائس طلائی مادل چهار لیره انگلیسی قیمت داشته باشد بنابر این بهر فردی سه هزار لیره عاید می گردد .

کشفهای پلاتین

طلا از حیث قابلیت انجاء و ورقه شدن و رقت و نازکی صفحات از سایر معادن ممتاز بود و بهین واسطه در صنعت زرگری وساختن زیور و آلات دل مهمی را بازی می کند ، اخیراً بعضی ها موفق گردیده اند که از پلاتین ورقه های نازک تری از طلا بسازند ، و بطوریکه همه میدانیم پلاتین گراتر از طلا است ویگی از کمپانی های کاشای در امریکا اخیراً شروع نموده است که کشفهای زنانه را با دقاق و خورده های نازک پلاتین زینت داده و بسازد ، و با آن که پلاتین گران است ، با وجود این بسیاری از زنان طبقه متوسط هم قادر بخیرید اری از آن کشفها هستند .

بنای اهرام در امریکا

هرم جیزه در مصر یکی از بزرگترین اهرام مصر میباشد واز یکمده مهندسین امریکا استفاسار شده است که آیا می توان يك چنین عمل هندسی که در بنای بزرگترین اهرام مصر بکار برده شده است در قبال عمارات آسمان خراشی که اکنون در امریکا بنا شده است ، در امریکا یا سایر نقاط دنیا انجام داد ؟ همه جواب داده اند که هرم جیزه یعنی بزرگترین اهرام مصر از وجهه هندسی ابدا یای کی از بزرگترین عملیات هندسی که انسان از بدو طلوع مدنیت تا کنون انجام داده است نمیآورد ، مهندسین می گویند اگر يك چنین هرمی امروز در شهر نیویورک بناشود ، و در ساختمان آن جدیدترین اختراعات و وسایل مکانیکی وهندسی را بکار برند مخارج ساختمان آن حداقل بالغ بر پنجاه ملیون لیره خواهد شد ولی اگر فقط با آهن وسمنت بخواهند بسازند سه ملیون خرج دارد ومدت ساختمان آن ده سال طول میکشد ، و سه هزار نفر کارگر لازم دارد .

و پوشیده نماند که بنای گفته هردوت مورخ یونانی هرم جیزه ساختمانش بیست سال بطول انجامیده عدۀ عملجاتی که در آن کار می کردند یکصد هزار نفر و برق ناگهانی Thunderstorm هوا خنک میشود ، آنها لیکه در طبیبات صاحب مطالعه هستند می دانند که حرارت مقداری از آب را تبخیر نموده سپس آن را میل بیاران ساخته ، و بر اثر بارندگی هوا خنک میشود ، و بعضی از مواد مانند نشادر و اسید کربونیک در هنگام تغییر حرارت زیادی بیشتر از آنچه آب حرارت را جذب ومستهلك میسازد ، جذب نموده و در نتیجه از تبخیر آن مواد رطوبت شدید نری از رطوبت آب تولید می گردد ، این اساس ساختن پنخ ، یا اصل علمی ریخ مصنوعی است که با آلات و ادوات مخصوص تهیه می شود ، باوجود این طبیعت این کار را مدتها پیش از انسان نموده و نتیجه تبخیر اسید کربونیک ، و آب را بنفخ نبات مسمی به « نبات کوزه » که در

حسن مدتها گوش میداد . اولین دفعه بود که برادرش

باطاهره نزاع می کرد . وقتی کلمات تغییر آموختن او را شنید احساس عجیبی دردل او پدید آمد ، دیک لحظه تصمیم گرفت که از اطاق بیرون دودیده ، دنباله نزاع را قطع کند . از جا برخاست بجای خود ایستاد فکر میکرد ..

کنتیم برادر خود را از دل و جان دوست میداشت . حال به بینیم در آن لحظه تنهائی در گوشه اطاق چه فکر میکرد ؟ .. در اعماق دل احساسی مخفی و نامعلوم جای داشت . شاید خود او از این احساس خبر نداشت او گرهم کاهی نشانه های آنرا می دید ، بروی خود نمی آورد و سربویشی بروی آن میکشید . این احساس مخفی چه بود ، نمیدانست نمیخواست بداند یانبیتوانست بداند ؟ ..

این احساس مهم و نامعلوم که ماهم از کیفیت آن بیخبریم مخلوطی (از عشق واضطراب) بود . چرا عشق و چرا اضطراب ؟ ... عشق نسبت برادرش برادری که در حق او پدری کرده و لوازم زندگانی او رامهای کرده بود برادری که از نتیجه کار خویش آسایش وسعات او را تأمین مینمود . چگونه ممکن بود نسبت به چنین برادری عشق نداشته باشد ؟

بسیار خوب این قسمت تاحدی روشن شد ولی اضطراب او برای چه بود ؟ نقطه تازیک همین جا است :

از چند روز باین طرف متوجه شده بود که نسبت بطاهره گذشته از دوستی خالص احساس دیگری دارد . روز اول گابن نکه را ملتفت شد بی اندازه مضطرب گردید روز بد از فرط بریشانی در اطاق خود را پست و در گوشه تنهائی ساعتی دواز اشک ریخت . روز سوم وقتی طاهره اطاقی او رفت بانقیر او را بیرون کرده . روز چهارم صبح زود از خانه بیرون رفت . روز

استاویسکی

امروز بواسطه زیادی مطلب طبع نگردید

مفقود شده

ورقه سجل این جانب (نزهت الزمان ریاض رسبت) ناحیه يك مشهد عصر ۲۵ اردی بهشت ماه جاری در خیابان شاه آباد مفقود گردیده پیدا کننده بکوپه امیرخان سردار منزل آقای داریوشی مراجعه نموده حق الزحمه دریافت نمابد

نمره اعلان ۵۰۳ نزهت داریوش

از کتاب بعد

چندین جلد در کتابخانه طهران موجود و از افراد جلدی هشت ریال بفروش می رسد

بودند که هر دسته سه ماه در سال کار میکردند عدۀ سنگهائی که در این بنای عظیم بکار برده اند دو ملیون و سیصد هزار قطعه ومجموع حجم آن هشتاد و پنج ملیون قدم مکعب میباشد .

بر سطح سیاره زحل

علمای فلك بتازگی کمی بسیار کلفتی بر سطح سیاره زحل کشف نموده و بطوریکه رصد نموده اند حجم کلف مزبور معادل با حجم کره زمین بوده زیرا محیط آن بالغ بر شش هزار میل بر آورد شده است علماء در تقلیل وجود این لکه عجیب بر سطح سیاره زحل اختلاف عقیده داشته ، اکثر آنها معتقد هستند که لکه مزبور يك مینازک (تیر شهاب) بزرگی است که در حین گردش زحل در مدار خود با آن مصادم گردیده و بر سطح آن نمودار شده ، یا اثری از آتش فشان شگرفی است که بر سطح این سیاره نمایان شده است .

ساختن کشتی در امریکا

عده کشتیهائی که در سال گذشته در ولایات متحده امریکا ساخته شده است ۷۴۹ فروند کشتی بانواع مختلف از بخاری وشرائی و غلط سوز است ونسبت بسال ماقبل ۱۴۹ کشتی کمتر ساخته شده است که از حیث ظرفیت هم ۵۴۳۲۱ تون نسبت بسال ماقبل کمتر بوده است

خسارت خرگوش

خرگوش یکی از آفات مهم زراعتی است در راپورت رسمی حکومت استرالیا دیده شده است که وجود خرگوش در استرالیا در سال گذشته هشتاد ملیون لیره خسارت ببلات آن جا وارد نموده است در حالی که صادرات پوست خرگوش از استرالیا بیش از یکصد و پنجاه هزار لیره نبوده است .

هندوستان میروید تمام کرده است ، نبات مزبور غالباً مدتهای مدید در معرض تشنکی و بی آبی واقع می شود و طبیبا محتاج بپستگاهی است که خود را خنک نگاه داشته و از هوای مجاور خود آب تحصیل کند بعضی از برگهای این درخت ببن شنبه به کوزه است و از ساقه آن ریشه های درازی متفرع و متصل بقصر بزرگ های کوزه شکل نبات است ، و سطح داخلی کوزه آب وآسید کربونیک را بخارج تشریح می نماید و همین که ترشحات مرگبه مزبور تبخیر گردید ، درجه حرارت در داخل کوزه پائین آمده ، و نتیجه مترتبه بر این امر اجتماع رطوبت هوا بر ریشه های طولانی و متفرع درخت است که در داخل آنها مانند قطرات شفافی که اخیانا روی کوزه های تازه سفالی بر آب دیده میشود .

پنجم بیهانه بیماری در بستر دراز کشیده . ولی طاهره با این او را ترك نکرد . روز ششم خیال گرد بر خود غالب شده و زمام دل را بدست گرفته است ولی بازم مضطرب بود اکنون پس از چند روز ، وقتی از نزاع برادر خود باطاهره آگهی یافت گوشه اطاقی ایستاده بود و فکر میکرد . میخواست بیرون رود و در مقابل برادر خود از طاهره حمایت کند . باین خیال بکفتم بطرف در برداشت لرزشی سراپای او را فرو گرفت . احساس گرد که از برادر خود متنفر است . برای اولین دفعه این احساس شوم در خاطر او میکشنت خوشبختانه در يك لحظه نابود شد و اثری از آن نماند . شاید هم اثر آن بجای ماند ولی بقدری ناچیز بود که او ملتفت نشد فکر کرد بیرون رود و از برادر خود طرفداری کند از این خیال دلش طبیین گرفت عاقبت از ایستادن بشنک آمد و به نزاع خانه یاقته بود .

برادرش از خانه بیرون رفت . طاهره باطاقی او آمد مثل هر روز شاد و خندان نبود . از بی مهری شوهر خود شکایت می کرد . بیکار اشکش از دیده فرو ریخت . حسن بی اختیار برای نوازش او از جای برخاست . سر او را بلند کرد . در همان موقع ارتعاشی عجیب در روح او رخ داد . قوه نرموزی او را بطرف طاهره می کشید همان قوه ای که مدتها در ظلمات روح مخفی شده و اکنون بطور ناگهانی آشکار شده بود دیگر نتوانست مقاومت کند . بادست صورت او را لس کرد مثل این که آتشی در دلش فروزان شد . اختیارش از دست رفت . سر خود را پائین برد بالرش واضطراب

شرایط پیشنهادی ابن سعود به امام یحیی

ناحیه تهامه - پرداخت غرامت جنگی - و تأمین جانی یمنیها مورد تقاضاست قاهره - بطوریکه دایر بر رسیده شرایط پیشنهادی ابن سعود بامام یحیی برای صلح عبارت است از: (۱) تفویض ناحیه تهامه در نجران باین سعود ۲ - پرداخت غرامت جنگی که معادل مخارج قشون کشتی بوده باشد ۳ - دادن تأمین جانی باتباع یمنی که بقوای ابن سعود ملحق شده بودند ۴ - خود داری از ایجاد قلاع و استحکامات جنگی در نواحی تسلیم شده برای مدت بیست سال «رویتر»

از زیر خرابیهای شهر اجساد اطفال و آسیب دیدگان را

بیرون میکشند - تگرگ باندازه سنگ ریزه باریده

عده ای راسیل بدریا ریخته است

بیت المقدس - ۲۴ جسد که اغلب اجساد اطفال بوده از زیر خرابیه های شهر طبریه پیدا شده است دیروز هم مجدداً سیل عظیمی در شهر جاری بوده و سنگهای زیادی را بخود آورده است مدت نبیسات هم تگرگهای بیژرگی سنگریزه می بارید زنها در خرابیه های شهر مشغول تجسس اطفال خود بوده اند عده تلف شدهگان هنوز معلوم نیست تصور می رود عده ای را هم سیل بدریا انداخته باشد اولیای امور برای اسکان اهالی اقدامات می نمایند از دهات اطراف که یهودیها اقامت دارند اتومبیل های بادی ملو از غذا و البسه برای کمک بسیل زدهگان فرستاده می شود (رویتر)

در فرانسه

نطق رئیس الوزرای فرانسه بارادیو

چهار میلیارد صرفه جوئی در بودجه

صلح طلبی فرانسه - تخصیص نه میلیون فرانک برای امور عام المنفعه

پاریس - هر کسی دارای این عقیده میباشد که مسیو دومرک در ظرف این سه ماه که در رأس حکومت فرانسه قرار گرفته در اثر قوانین جدید بطرز فوق العاده ای جلب اعتماد ملت را نموده است مسیو دومرک در ضمن نطق خود که بوسیله رادیو منتشر شده گفته است که فرانسه به تدریج مراتب تکامل خود را سیر می نماید و راجع بقضیه استاویسکی اظهار داشته که نوزده نفر از ۲۸ نفر متهمین در حبس هستند و اشخاص دیگری هم که فیما بین آنها و ولای پارلمان نیز هستند مورد تعقیب واثم خواهند شد در موضوع چهار هزار مایون فرانک صرفه جوئی مسو دومرک گفته است که بودجه انگلیس ثابت کرده است که

حزب رادیکال در پارلمان فرانسه

لندن - اربابریس می دهند که پارلمان فرانسه امروز مجدداً جلسات خود را تشکیل داده است و بطوری که در ضمن اخبار رویتر تاریخ ۱۳ مه اطلاع داده شده بود آراء حزب رادیکال ها باوجود خصومتی

وزیر عدلیه سابق فرانسه و افتضاحات استاویسکی

- تقاضای سلب مصونیت سناووری از او

پاریس - شورای وکلای عدلیه پس از آنکه از مسیورن رو وزیر عدلیه سابق سناوالاتی راجع بقضیه استاویسکی نموده تصمیم گرفته اند که مشارالیه

مخبر روزنامه دیلی اکسپرس لندن

در آلمان توقیف شده است - تصور اتهام بران - مستر استو نیز مخبر جریده دیلی اکسپرس لندن در موقعیکه باخانم ویس عمومی با اتومبیل برای کسب اطلاعات راجع به اوضاع اقتصادی در آلمان مسافرت مینموده توقیف شده است . مخبر مزبور در نزدیکی دسو بواسطه سئوالاتی که نموده بود مورد سوءظن واقع گردیده و به پالیس مخفی سیرده شد هر سه نفر را در مهانخانه دراطاق های جداگانه منزل داده اند قنصل انگلیس راجع

اظهارات سیمون راجع بقرارداد خلع سلاح

اگر کنفرانس بی نتیجه بماند ضربه مهلکی بجامعه ملل وارد خواهد شد

لندن و شبته - در طی نطقی که سر جان سیمون امروز در « انستیتیو سنسوان » در لندن ایرادداشت معلوم نشدن نتیجه از کنفرانس خلع سلاح بوده و امری است که قابل تشویش است . مشارالیه اشعار داشت بآنکه باعقیده مردم در اینموقع همراه بوده ولی هنوز مایوس نشده و باین نظریه موافقت ندازم که طول مدت و پیدا نشدن نتیجه بحداز دو سال ممکن است که کار را بی حاصل بماند و از اینرو قضا را ناخوید نباید انگاشت . من در جلسه ثانوی کنفرانس بخلع سلاح حضور یافته و بنام دولت بریطانی مجاهده خواهم کرد که این وضعیت معشوش و در هم را بوسیله عقد قرار داد از این حالت بی تکلیفی بیرون آورم . من باطمینان و خاطر جمعی بزور رفته و یقین دارم که خاطر ملت انگلستان متوجه این قضیه بوده و امید ها بدن بسته است که قرار داده منعقد گردد . هیچ کاری را نمیتوان بر این امر مقدم دانست و لذا هر زحمتی که در این طریق کشیده

بارتو بمو فقیه کنفرانس خلع سلاح امید وار است

محافل جامعه ملل این امید را تأیید نمیکنند - زمزمه تاخیر کنفرانس برای ملت هدیدی زنو - راجع باینکه کنفرانس خلع سلاح بهمه توقیق خواهد افتاد در محافل مجمم اتفاق مال این قسمت تکذیب میشود مسیو بارتو مخصوصاً راجع بموقیقت کنفرانس مزبور اظهار امیدواری نموده است معیناً در محافل مجمم اتفاق ملل اظهار عقیده میشود که کنفرانس ممکن است موفق نشود در محافل مطالعه میگویند که کمسیون کنفرانس خلع سلاح که قرار است در تاریخ ۲۰ ماه مه منعقد شود ممکن نخواهد بود بیش از ۱۵ روز مشغول کار باشد عقیده زیادی بر این است که بهترین راه

در انگلستان

اظهارات بالدوین در مجلس عوام بریطانی موافق با جلوگیری از حمل اسلحه با امریکای جنوبی نیست

لندن ۴ شبته - بالدوین بنام وزیر خارجه جواب سؤال پارلمانی را در خصوص راپرت جامعه ملل که توجه دولت ذمه لاف را راجع بحمل اسلحه و مواد جنگی به مالک امریکای جنوبی نموده و اشعار شده بود که آلات مذکور از امریکا و اروپا فرستاده می شود توضیحاتی داد . در جواب پیشنهادی که نماینده مزبور نموده و تقاضا میکرد که صرف نظر از ممالک خارجی دولت بریطانی موظف شود حمل اسلحه را بدین نقاط تحت نظام و میزان در آورده و صدور آن را مو کول با اجازه نماید . بالدوین اظهار داشت که این امر عملی نبوده زیرا حصول این مسئله در موردی میسر است که يك قرار داد جامعی تنظیم شده باشد و آن چه معلوم است سایر دول ذمه لاف قبولی خود را تا کنون اظهار نداشته اند . بالدوین ماحصل تاریخ این واقعه را اجمالاً بدین طریق اظهار داشت که دولت بریطانی برای جلوگیری از حمل اسلحه و مواد جنگی به دول « بولیوی » و « یارا کوی » با دول امریکا فرانسه و ابطالی داخل مذاکره شده وجهه عقیدیک قرار دادی باب مذاکرات را افتتاح نمود و نتیجه دولت بریطانی با اتفاق فرانسه یادداشتی در تاریخ ۲۵ فوریه تصمصم جامعه ملل نموده و پیشنهاد نمودند که در تحت ماده ۱۱ قانون اساسی جامعه بایستی اقداماتی برای جلوگیری از حمل اسلحه بمالک مذکور بعمل آورد . طرح پیشنهادی را که جامعه راجع باین قضیه تهیه نمود از طرف کلیه دول مربوطه امضاء دولت انگلستان نیز آنرا صحه گذارد . عده ای از مالک قبولی خود را مو کول بملاحظات و شرائطی نموده ولی جمله شرط وفاداری بقرارداد را منوط بان کرد که امریکا نیز شرکت جوید از طرفی دولت امریکا اظهار داشت که نظر ببقدان قوانین رسمی که دولت را برای جلوگیری حمل اسلحه مامور سازد دولت امریکا نمیتواند از حمل اسلحه جلوگیری بعمل آورد و آنچه معلوم است کنگره تا کنون چنین قانونی را تصویب نکرده است .

پیشنهاد تشکیل کنفرانس ممالک متحده بریطانی در لندن

لندن چهارشنبه - فرصتی که در موقع شرکت نمودن نمایندگان ممالک بریطانی در جشن پنجاه و پنجمین سال جلوس اعلیحضرت پادشاه انگلستان در سال آینده پیدا خواهد شد جریده تایمز مینویسد موقع برای عقد يك کنفرانس از ممالک متحده بریطانی مناسب میباشد بقرار واقع غیر از کنفرانس «اوتواوا» که در سال ۱۹۳۲ منعقد گردید از سال ۱۹۳۰ بانظر کنفرانس جامعی که متشکل از نمایندگان کلیه دول متحده مستمرات و ممالک تحت قیمومیت باشد در لندن تشکیل شده و در این موقع که جشن تاجگذاری برگذار می شود بایستی از حضور نمایندگان برای تحکیم اساس روابط و تطاتی افکار استفاده شود (اخبار بریطانی)

سنگینی مالیات در بریطانی دو مقابل امریکا است

لندن چهارشنبه وزیر مالیه در جواب سئوالات پارلمانی اظهار داشت که از آخرین احصائیه ای که در دست است چنین معلوم می شود که فشار بار مالیاتی نسبت بمواد اشخاص در انگلستان تماماً دو مقابل میزان امریکا بوده است (اخبار بریطانی)

بریطانی با تقیل ساعات کار موافق نیست

لندن چهارشنبه دولت بریطانی با داره مشاغل بن الملل اطراح داده است که پیشنهاد تعیین کار هفته ای ۴۰ ساعت کار غیر عملی بوده و چون بین مزد کار رابطه مستقیمی موجود است لذا نمی توان که این دو موضوع را از یکدیگر جدا کرد و از این جهت بایستی میزان مزد را بهین حالت ثابت حفظ کرد . بقراری که اشاره شده ممکن نیست که بتوان ساعات کار را تقیل داد و در عین حال میزان مزد اضافه کرد اجرای چنین نقشه ای طبعاً موجب بی نظمی و اصطكاك منافع خواهد شد . در غالب کارخانجات صنایع عمده میزان ساعات کار در هفته بر روی اصل قرارداد و تراضی بوده است (اخبار بریطانی)

اعتصاب حملان گمرک - تشویش از خرابی مواد غذایی

لندن - مقدار زیادی مواد غذایی که ممکن است خراب بشود در انبارهای گمرک حیز در نتیجه اعتصاب دو هزار نفر از حاملای کتار دریا مانده است از قرار معلوم علت اعتصاب آنها این بوده که اداره مربوطه در اثر تغییر پنج نفری که در کارخانه کار دیگر دارند آنها را حالیه با مورهالی کماشته و موجب عدم رضایت حمل ها را فراهم نموده است (رویتر)

لباس متحدالشکل احزاب در پارلمان انگلیس

لندن - کاندان لوکولاسن که یکی از وکلای پارلمان است لاجبای بمجلس عوام آورده بود مبنی بر اینکه استعمال لباسهای متحدالشکل برای احزاب سیاسی ممنوع بشود ولی در نتیجه مخالفت لرد واینتون این لایحه در جزو دستور روزانه قرار نگرفت و قرار براین شده که اصلاً در این موضوع صلاح نیست در پارلمان مذاکره بشود زیرا که مذاکره در این موضوع بعقیده لرد واینتون بیشتر برای موزای وفاشیست های انگلیس مفید واقع شده و جنبه تبلیغی برای آنها خواهد داشت (رویتر)

اخبار خصوصی

طرز صدور اجازه وکالت رسمی در محاکم متحد الملل ذیل از طرف اداره احصائیه امور قضائی بکلیه بار که های بذایت و صاحبهای ولایات و ایالات صادر و ابلاغ گردیده است اوراق مربوطه باشخاصی که دارای اجازه نامه وکالت می باشند و می خواهند در هذالسنه وکالت نمایند بوسیله پست ابضا می شود که تقاضا کنندگان اسم خود را مطابق شرائطی که در متحد الملل مورخه ۳۱۳۲۲۵۰ درج است ثبت نمایند لزوماً تذکر میدهند کلیه اوراق ارسال بدون اینکه منتظر ثبت اسم تاخیر کنندگان بشوند باید بضمیمه جواز تقاضا کنندگان و قبض مالیاتی ۳۱۳ اشخاص مزبور در ۱۶ خرداد ۳۱۳ باین اداره ارسال شود.

راجع بوجه تمیز نظر باینکه الصاق تمیز جواز باید در مرکز بعمل آید بنحو ذیل رفتار خواهد شد

قبوض و دیمه در دفتر عدلیه ضبط و نمرد آن در ستون مربوطه درخواست نوشته خواهد شد و در ۱۶ خرداد کلیه وجه ماخوذه بابت تمیز جواز باید بخرج تقاضا کنندگان بآداده محترم محاسبات وزارت جلیه عدلیه ارسال شود و ضمناً متصدی صندوق عدلیه باید صورتی از دهندگان وجه تنظیم و در همان تاریخ باین اداره ارسال دارد

در خامنه تذکر میدهند هر گونه تقاضائی که سوی ترتیب فوق نسبت بجواز امسال بشود بلا ترتیب اثر خواهد ماند بنابراین آقایان و کلاه آن حوزه سعی نمایند که برخلاف ترتیب فوق رفتار نکنند ضمناً برای جلوگیری از تلگراف و کسب تکلیف تصریح می نماید پس از اقتضای درست مذکور یعنی ۱۶ خرداد فقط اشخاصی می توانند وکالت کنند که مطابق دستور فوق رفتار نموده باشند و اجازه اشتغال تاخیر کنندگان بامر وکالت مو کول به کسب تکلیف از این اداره خواهد بود

تصفیه محاسبه

یون محاسبه هرسال میبایستی در خردادماه رسیدگی و تصفیه گردد از قرار اطلاع حاصله محاسبات کلیه وزارت خاها در صدد تصفیه محاسبه سال ۱۳۱۲ خود برآمده و اینک مشغول رسیدگی بمحاسبات دوایر تابعه و مامالرتبکه در سال گذشته نموده اند و قریباً صورت کلیه تعهدات خود را تهیه و برای بستن محاسبه سال ۱۳۱۲ بوزارت مالیه ارسال خواهند داشت

تبدیل مکاتیب زبان خارجه بفارسی از قرار اطلاع حاصله دفاتر و مکاتیب گمرکی که تا سال بواسطه تصدی مستخدمین بازرگی قسمتی بفارنسه و فارسی بوده در این موقع که رسیدگی مامور مربوطه بکمرکات تحت نظر مامورین ایرانی اداره میشود چند روز است که حسب الامر موم دفاتر و مکاتیب تبدیل بفارسی شده است

تعیین نماینده در گمرکات

از طرف اداره کل تجاوزات آقای سیدضیاءالدین خان طه بسمت نمایندگی آن در اداره کل گمرکات انتخاب شده است

نگرانی ممالک نیمه مستقل انگلستان راجع بتجارت محدود صادرات استرالیا بانگلستان

لندن - از شانکهای خبر میدهند که در اثر وضع مقررات راجع بمقابل شدن سهمیه نسبت بمحصولات میگنون های انگلیس که بفتح فلاحین انگلستان می باشد تولید نگرانی در ممالک مزبور شده است ورود فران اسمیت رئیس الوزرای کونیس لاند بلندن دلیل واضح تشویش خاطر آنها می باشد . مستر اسمیت در ضمن مناجبه اظهار داشته است که دولت کونیس لاند (واقع در استرالیا) قویاً مخالف با قائل شدن سهمیه می باشد اگر زارعین انگلستان محتاج باین هستند که برای حمایت از محصولات داخلی خودشان مانع ورود مواد غذایی از ممالک خارجه بشوند لازم است که این ممنوعیت را در باره ممالک خارج از امپراطوری انگلیس مراعات نمایند زیرا که وضعیت کونیلاند نوع دیگر است . کونیلاند يك ثلث از صادرات استرالیا را تهیه می نماید . هرگاه کونیس لاند بصادرات امپراطوری سهم نباشد بازارهای انگلیس مواد لازمه را از نقاط دیگری تهیه خواهند نمود بانک نیوسوزلایان در ضمن بیانیه ای که صادر نموده اشاره بمسافرت مستر لارعام بزاین نموده است و این نکته را تذکر می دهد که مملکت استرالیا باید اساساً بمالک شرق اقصی روابط تجارتی زیادی داشته باشد راجع بشجارت یشی که ژاپون با استرالیا می نماید بیانیه مزبور می گوید که از سنه ۱۹۳۰ تا کنون مقدار تجارت مزبور در برابر شده است و بروزنی را پیش بینی می نماید که پارچه های یشی ژاپون جدا بامتنه یشی انگلیس رقابت نماید «رویتر»

کامله الوداد تشخیص داده است

توکیو - سفیر کبیر ژاپون مقیم لندن دستور داده شده است که از انگلستان تقاضا نماید که تقبیری در تصمصم تعیین سهمیه برای ورود اجناس ژاپونی داده شود زیرا که دولت ژاپون تصمصم مزبور را برخلاف مواد معاهده انگلیس و ژاپون که متضمن معامله دول کامله الواد می باشد تشخیص داده است (رویتر)

ولایات

مدیر کل ثبت در کرمان

کرمان ۲۵ - آقای سیمبی مدیر کل ثبت اسناد مملکتی دیروز مقدار غروب وارد از امروز صبح مشغول رسیدگی بمامور اداره و ترتیبات ثبت و صدور تعلیمات میباشد .

زیر آوار

خلخال ۲۵ - طبق خبر واصله در قریه گوران سراب نیم فرسخی در اثر بارندگی زیاد يك خانه خراب هشت نفر زیر آوار مانده مشرف بموت هستند ۶ نفر دیگر مجروح شده اند از قریه برای بردن طبیب بقصبه آمده اند ***

خلخال ۲۶ - تعقیب راپرت ۲۵ در قریه گوران سراب که هشت نفر زیر آوار مانده دو نفرشان تلف دو نفر سالم چهار نفر بحال جراحت زنده اند گویا هنوز طبیب نرفته تحقیق و تائید عرض میشود

حرکت بطهران

ملایر ۲۶ - آقای ملك ایرج پور حکمران ثلاث چند روز بود کسالت حکمدی پیدا کرده و غفلتاً سکنه نموده امورات حکمدی را با کسالتی که داشتند در منزل انجام میدادند امروز چون فوق العاده حالتشان بد بود وسایل حرکتشان را فراهم نموده قبل از ظهر بطهران حرکت کردند

ساختمان خیابان

فریمان ۲۵ - اداره طرق مشغول ساختمان خیابان های داخله فریمان و شن ریزی است هوا از دیروز ایر و بارندگی ادامه دارد

بارندگی

شهر کرد ۲۵ - دیروز مجدداً از ساعت یازد، صبح باران شروع چهار بعد از ظهر قلم و ساعت ۸ بعد از ظهر شروع و تا امروز صبح ادامه داشت قلم هوا باز است

گرمانشاه ۲۵ - دیروز ودیشب بارندگی توام بارعد و برق شدیدی در شهر شده امروز هوا باز آفتاب وابر است چون بواسطه بارندگی های متوالی و نافع حبصل خوب است و بیم گران شدن کتند نمی رفت حکومت حمل جنس را از گرمانشاه سه روز است آزاد نموده

کاشان ۲۵ - از دیروز دو ساعت بتروب الی غروب امروز هوا گرفته و مشغول بارندگی است

رئیس الوزرای روس به یو کواسلاوی میرود ملاقات با وزیر خارجه یو کواسلاوی - سیاست متقابل با ابطالی

بلغراد - کورینک رئیس الوزرای روس امروز بعد از ظهر باید بوسیله طیاره وارد شود مسافرت کورینک برای ملاقات مسیو لویج وزیر امور خارجه یو کواسلاوی میباشد در محافل سیاسی این طرز منتشر است که این ملاقات هم دلیل دیگری برای بهبودی روابط فیما بین یو کواسلاوی و آلمان میباشد از قرار معلوم در نتیجه این سیاست مشترکه دولتین در مقابل سیاست ابطالی در مراکز اروپا میباشد کورینک فردا به آن خواهد رفت (رویتر)

مسئله آشوریها در جامعه ملل اتخاذ تصمصم برای اسکان آنها

ژنو - کمیته مجمم اتفاق ملل که مامور رسیدگی بهمسئله آشوریها میباشد امروز قطعاً تصمصم اتخاذ نموده که آشوری های مهاجر را در مملکت برزیل اسکان دهند کمیته پیشنهاد نموده است که بادلتن برزیل مذاکرات لازمه راجع باجرای ترتیب مزبور بعمل آید . «رویتر»

تقاضای جوانان فاشیست بلژیکی از پارلمان خنده وکلای پارلمان با نها

بروکسل - جوانان اعضای حزب فاشیست بلژیک امروز بعد از ظهر در پارلمان برعلیه لایحه ای که بسته جات انقلابی پوشیدن اونیفورم را قدغن مینماید اعتراض نموده و موجبات بی نظمی رادر داخله مجلس فراهم نموده بودند بمحض اینکه جلسه پارلمان افتتاح شد نایش دهندگان از جا های خود شان برخواستند و اوراقی بطرف مجلس پرتاب نمودند و اظهار داشتند که هرگاه لایحه تصویب شود آنها مشول عواقب اقدام مزبور نخواهند شد و کلا خندیدند و فریاد کردند مرده باد حزب فاشیست رئیس مجلس نمایش دهندگان را از مجلس خارج نمود و مجلس مجدداً شروع بکار نمود «رویتر»

پرواز یکسره از نیویورک بروم پرواز از امریکا بروم تاکنون مقرون بموقیقت نبوده است

لندن - منتشر شده است که دفتر هوا نورد موسوم به یاندر و سالی که از نیویورک بمقد برواز بروم حرکت نموده بودند وارد ایرلاند گردیده اند ولی هنوز این خبر تأیید نشده است این هوا نوردان در نظر گرفته بودند که از روز سه شبته بحداز ظهر وارد روم بشوند . تا بحال کسی از امریکا بروم بموقیقت پرواز ننموده است ولی در آزمایش هاییکه بعمل آمده ۱۳ نفر تلف شده اند . سالی شش سال است که مشغول تهیه وسائل این پرواز میباشد «رویتر»

معاملات

فرخ اسعار خارجی و پروات
مظنه فروش پروات در بانك ملی و بانك شاهنشاهی بتاریخ امروز بقرار ذیل میباشد :

شهر	بانك ملی	بانك شاهي
آمرتدرام	۱۰۹۳۳	
بنداد - بك دبنار	۸۲۲۱۵	۸۲۲۱۵
برلن - صد مارك	۶۳۸۸	۶۳۸۲۰
بمبئی - صدروپه	۶۱۷۲۵۰	۶۱۶۲۷۵
بروكسل - مديك	۳۷۷۰۵۰	۳۷۷۰۳۷۷
زوریخ - زنو	۵۲۴۶	۵۲۴۶
لندن - بك لیره	۸۲۲	۸۲۲
نیویورك - بك دلار	۱۶۱۰	۱۶۱۰
پاریس - صد مارك	۱۰۶۱۵	۱۰۶۱۳
رم میلان - صد لیر	۱۳۷۲	۱۳۶۳۵۰
قیمت سهام نفت جنوب ۲ لیره ۱ دوم		
مظنه طلا	۶۶۱۶۲۰	
مظنه قهوه هر انس ۱۹ پنس ۱ هاشم		
قیمت سهام بانك شاهنشاهی ۱۴ لیره ۵ هاشم		

مظنه طلا در بازار

مظنه های طلای مسكوك و طلای خالص در بازار بقرار ذیل میباشد :

طلای خالص	بك متقال
۷۲ ریال	
مسكوكات طلا :	
پهلوی جدید ۱۲۰ ریال	۲۰ دلاری ۴۸۰ ریال
لیره انگلیسی ۱۱۷	ده مثانی ۱۲۵
لیره عثمانی ۱۰۶	۲۰ ماركی ۱۱۵
امیرال ۹۵	۲۰ فرانکی ۹۳
پهلوی نود و دو ۲۸	اشرفی ۴۱
پنجهزاری ۵۲۰۵۰	دوهزاری ۸۲۲۵۰

فرخ پوند

لندن و شبته - نرخ لیره در نیویورك ۵۰ دلار و ۱۱ و بك هشتم صدم و در پاریس ۷۷ فرانك و ۷ شانزدهم بوده است . بازار معاملات شیرین تر و جزئی ترقی در سهام زاین هویدا و اسهام داخلی مستحكم بوده است . (اخبار بریطانی)

تصدیق صدور

معاملات تصدیق صدور امروز رواج داشت خرید و فروش میشد ولی مظنه آن نسبت بدروز فرق نکرد و بنرخ ۹۰ دبنار و ربع (۱۸) شاهی و يك ذریع (معامله میشد)

نظر بابتشار اینکه در بازار راجع بتصدیق صدور كشمش وجود دارد مبنی باینكه برای تصدیق صدور كشمش نیز مثل یله مزایائی دولت قائل خواهد شد از این جهت تصدیق صدور مزبور تفاوت مختصری نسبت بسایر تصدیق صدورها دارد وباسه رجع الی بكتاهی گراتر معامله میشود در صورتیکه تصمصم و نظری در اینست وجود ندارد

تصدیق صدور یله بنرخ ۴ ریال معامله می شود و نظر ببیدا شدن تصدیق صدور یله در بازار جواز پارچه های ابریشمی که بتمانی هفت ریال رسیده بود تنزل نمود و فعلاً تومانی ۵ ریال و ۷۵ دبنار است

بورس لندن - تثبیت قیمت طلا ، ثابت بودن قیمت دلار بعد از سه ماه

لندن - در بورس و تثبیت ساكت ومعاملات مهمی نمی شود خرید و فروش اتمه نظریه تقاضای معاملات در شك (لوك انومیل) روتقی دارد قیمت طلا ثابت است و قیمت دلار نیز برای اولین دفعه از فوریه ۱۹۳۴ تثبیت شده است وضعیت بورس نیویورك هنوز روشن نگردیده است (روتیر)

وضعیت بورس لندن رویهمرفته بدنیست

لندن - وضعیت بورس رویهمرفته بهتر شده است در بازار خرید و فروش اتمه نظریه تقاضای خریدی که می شود بدنیست وضعیت قام تا تصمصم کمیته بین المللی که در پاریس مشغول کاری باشد ساكت است وضعیت بورس نیویورك بدنیست . (روتیر)

شمس النهار حجازی

متخصصه قابله وامراض زنانه
دبيله از دار الفنون امریکائی بیروت مطب خود را در اول بازارچه کربلائی عباسی در خیابان شاهپور افتتاح کرده است .
نمره اعلان ۴۶۵

اعلان

برای نمایش اهمیت وعظمت طب قدیم
مبتلایان بامراض مزاجی و تعصباتی قابل علاج که بدناز ممانیه ها و تجزیه ها وقوه برقها معالجه نشده وخسته شده اند چنانچه زحمت بك مسافرت قها بزم زیارت نعل نمایند آنها را مطابق اصول طب قدیم بادهای طبیعی که مخرج مالیجه مینامد

۱- قم دکتر علی رضا خان قفا
نمره اعلان ۴۹۷

محاکمات

رسیدگی استینافی

مدعی العموم بدایت طهران بر حسین فرزند صادق با تهاام شروع بسرقت در محكمه جنبه اقامه دعوی نموده و محكمه بدلائل مندرجه در حكم خود مشارالیه را بر طبق مواد استنادیه بدوما و نیم حبس تادیبی محكوم می نماید مدعی العموم از رای مزبور استیناف خواسته و محكمه شعبه پنجم استیناف در تاریخ ۱۳۲۲۱۵ با حضور آقای صفی نیا نماینده یار له استیناف در غیبت متهم تشكیل و اوراق مربوطه قرائت و آقای نماینده معزیه عقیده خود را مبنی بر فسخ حكم و تشدید مجازات درباره متهم بیان و چون در موقع صدور رای بین آقایان خوش بین و وحیدی اختلاف حاصل گردیده آقای افجه برای رفع اختلاف شركت نموده و با كثریت چنین رای صادر کرده اند :

ارتكاب جرم منتسبه از ناحیه حسین فرزند صادق شروع سرقت بدلائل مذ كوره در رای محكمه بدایت اظهار غلام محرز و مسلم است كه متهم بقصد سرقت كت زیر سر غلام دست كرده كه مشارالیه از خواب بیدار شده است بنابراین بر حكم محكمه جنبه از این حیث اشكالی وارد نیست و چون از حیث مراعات ماده ۵۵ قانون مجازات عمومی هم از جهت استیصال متهم بر حكم اشكالی وارد نیست لذا حكم مزبور دائر بمحكومیت حسین بدوما و نیم حبس تادیبی تأیید می شود .

نمایشات

بروگرام سینماهای امشب

آریان : فیلم كذمتت گریستو دوسری دريكش
سناس اول ۷ بد ازظهر
سناس دوم ۹
ایران : فیلم ناطق تارزان جواهر كارخانه مترو
سناس اول ۷ ونیم بد از ظهر
دوم ۹ ونیم
پالاس : فیلم ایرت ناطق هشت درب قابق
سناس اول ۷ ونیم بد ازظهر
دوم ۹ ونیم
دیده بان (مايك) : فیلم ناطق من نمیخواهم بدانم تو کیستی
سناس اول ۷ بد از ظهر
دوم ۹ ونیم
داریوش : فیلم ناطق اسنان مصنوعی
سناس اول ۷ ونیم بد ازظهر
دوم ۹ ونیم
سپه : فیلم ناطق ایرانی - بوالهوس
سناس اول ۷ ونیم بد ازظهر
دوم ۹ ونیم

بروگرام فرداشب

دربرو گرام فرداشب سینماها تغییراتی پیدا نخواهد كرد فقط سینما پالاس فرداشب بطور فوق العاده فیلم دو كلاس فربنكس را از ساعت ۷ ونیم بد ازظهر بمعرض نمایش می كذارد وبعد همان فیلم امشب را

اوضاع اروپای شرقی

كشف اسلحه انقلابیون - توقیف عده از افراطیون لتونی

لندن - از ريكبا خبر می دهند كه اقدامات سریع اولیای امور جلوگیری از وقوع كودتای افراطیون بعمل آورد دولت لتونی درخشن بیانیه ای كه صادر نموده كیبه نمایشات و افتاد جاسات عمومی را ممنوع نموده است، عدهای هم از افراطیون حزب دست راست كه متهم بتولید انقلابات مسلحانه می باشد وبا عده ای هم از سوسیال دمكرتها كه تهدیدی نمودند با اعمال قوه وزور با دولت طرف بشوند وتعطیل عمومی را اعلام نمایند توقیف شدند

اعلان حكومت نظامی در لتونی توقیف عده از لیبر های دست چپ

مسكو - بطوریکه اطلاع میدهند در مملكت لتونی حكومت نظامی برقرار شده در تمام مملكت برای مدت ششاه حكومت نظامی اعلان گردیده كار های پارلمان را تعطیل كرده اند لیبرهای راكسیون های دستچپ پارلمان ورلیس پارلمان كه از سوسیال دم كرات هاست توقیف شده اند در ابلاغیه صادره از طرف دولت اعلان حكومت نظامی را انبطور بیان صورت گرفته است (مسكو)

است كشتی ها در راه بحری شمال حركت بكنند یروفوسور شدیدت عقیده دارد كه پس از دو الی سه سال ممكن خواهد شد كه همه ساله سی الی چهل فروند كشتی از این راه عبور بكنند و راه مزبور مهمترین راه تجارتی بین شرق وغرب اتحاد شوروی خواهد شد یروفوسور بشمیت چند روز دیگر در امریکا خواهد ماند وخیال دارد كه ۲۵ مه با كشتی عازم اتحاد شوروی بشود (مسكو)

حاصل امسال در جماهیر شوروی

مسكو - ۱۴۴ و ۱۵۵ مه در قست بسیاری از نواحی قست اروپای اتحاد شوروی باران باریده در ۱۵ و ۱۶ مه تقریباً در تمام بلورسی باران زیادی باریده در نواحی شرقی و لكای وسطی واورال وسیبری غربی بارندگی شده بارانهای اخیر برای نموغات وعلوفه فوق العاده مفید واقع شده (مسكو)

تلسكوب آفتاب
لنینگراد - انستیتوی اوپتیل دولی به دستور رصد خانم یولكوفسكی تلسكوب مخصوصی برای دیدن خورشید تهیه ميكند كه دومین تلسكوب بزرگ دنیا و برای دقیقترین مطالعات و تحقیقات راجع به خورشید تخصص یافته تلسكوب مزبور مر كب خواهد بود از شش آینه بزرگ ومتوسط «مسكو»

رفتار مبارزه جوانانه كشتی منجوری
چند تیر قنقك به بالانتر از لوله كشتی شلیك شده است

خابارفسك - اطلاع میدهند كه كشتی منجوری موسوم به « دی جن » در ساحل شوروی رودخانه امور مبادرت به يك رفتار مبارزه جوانانه کرده و اشخاصی كه در عرشه كشتی بودند علناً شروع به برداشتن عكس ساحل شوروی و محل وقوع رست های مستحفظین ساحلی شوروی می كند و باوجود اخطار هائیکه میشود كشتی توقف نكرده و سیر خود را در امتداد ساحل شوروی تعقیب ميكند هر چند كه بر طبق مقررات جاریه پستهای شوروی واجد كایه دلائل بودند تا تمام آلات ناریه را كه در اختیار خود داشتند بكار برده و كشتی رامجبور به توقف بسازند مهبذا سرحداران شوروی ا كفا به این ورزیدند كه چند تیر قنقك به بالانتر از لوله كشتی شلیك كردند كشتی بطرف ساحل چین رفت (مسكو)

مجلس شورای ملی

بقیه از صفحه اول

در عمل برای زارعین شمالی تولید اشكال نكند . چون شود اول لایحه بود از طرف مخبر كمسیون تذ كر داده شد كه نظریات خود شان را پیشنهاد و در كمسیون برای شورتانی حاضر شوند تا نظر ایشان تأمین شود

آقای دکتر طاهری - بنده با اساس این لایحه كاملاً موافق هستم زیرا كه قانون ثبت اسناد اساساً برای رفاهیت مردم وضع شد و اینكه مالیات گرفته شود - مادر قانون گذراندم كه اگر اشخاص نیامدند اظهار نامه بدهند جریمه شان این است كه باید دو برابر حق الثبت بپردازند حال باید دید كه چرا مالكین اقدام به دادن اظهار نامه و تقاضای ثبت نمی كنند ؟ ببقیده بنده از دو حال خارج نیست یا فقیرند و استطاعت پرداخت مخارج حق الثبت را ندارند و یا این كه اطلاع ندارند - در هر دو صورت بنده متقدم موقع آن رسیده است كه ارفاقی بشود برای اینكه منظور از قانون ثبت اسناد ثبت املاك مردم بود و چنانچه چند روز قبل هم نسبت بسجل احوال ارفاقی شد در این جا هم باید ارفاقی نمود و اینكه چون مردم بواسطه كرتاری یا عدم اطلاع وظائف مقرر را انجام نداده اند مورد تعقیب یا جریمه واقع شوند ممكن است تا آخر سال جاری را مهلت بدهیم کسانی كه تا حال اقدام به ثبت ننموده اند در سال جاری یعنی تا اسفند ۱۳۱۳ اظهار نامه های خودشان را بدهند و هرگاه در این سال اقدام به ثبت ننمودند آن وقت دو برابر حق الثبت اخذ شود و در قاطی هم كه در سال جاری اقدام بثبت املاك می شود بعد از خانه اعلانات آن نقطه باز يكسال مهلت بدهند و بنده پیشنهاد می كنم قضا دادس آقای وزیر عدلیه هم موافقت فرمایند واعضاء كمسیون عدلیه هم متوجه باشند كه در شور تانی نظر بنده را تأمین نمایند

آقای وزیر عدلیه - این قسمت مجهول المالك البته برای حفظ نظامات بوده كه مردم حاضر بشوند و اظهار نامه بدهند ولی در قست وصول حق الثبت رعایت های لازم شده كه با قسط می پردازند قسط اول كه با اظهار نامه داده می شود جریان ثبت ملك خاتمه پیدا می كند متعهد در صورت توقیف پرداخت بقیه حق الثبت سند مالكیت دیر تر صادر می شود و اما در قست فرمایشات نماینده محترم بنده ناموافق می كنم و نه مخالفت بلكه باید نظر دولت و وزارت مالیه در این مسئله جلب شود در صورت موافقت ممكن است لایحه تهیه شود راجع باملاك مجهول المالك ولی این لایحه مربوط باعیانی رعایا و زارعین است كه در ملك غیر دارند كه بواسطه عدم اطلاع آنها مالكین اظهار نامه های خودشان را در موعد مقرر قانونی تسلیم نموده اند و اعیانی آنها ثبت نشده این است كه در نظر گرفته شد ارفاقی بشود پس از قدری مذا كره پیشنهادات واصله قرائت و بورود در شور دوم لایحه اخذ رای بعمل آمده تصویب ماده واحده با پیشنهادات برای شور دوم بكمسیون ارجاع شد

در موارد تكرار جرم

خبر كمسیون عدلیه راجع بپواردنگر ادر جرم تحت ماده واحده ذیل قرائت و برای شور اول مطرح گردید :

ماده واحده - ماده ذیل در تحت نمره ۵۵ مكرر بقانون مجازات عمومی افزوده میشود .

ماده ۵۵ مكرر - در موارد تكرار یا تعدد جرم و همچنین در كایه موارد دیگر مطابق قانون مجرم باید بعد از اكثر مجازات محكوم شود هرگاه محكمه موجب تخفیف مجازات را موجود بداند می تواند مرتكب را بكمتر از حد اكثر محكوم كند بدون اینکه بتواند مجازات را بكمتر از حد اقل تنزیل دهد و هرگاه محكمه میتواند در مورد حكم اعدام و حبس دائم يك درجه و در سایر موارد فقط تاریم جزای اصل عمل تخفیف دهد

بورود در شور دوم لایحه اخذ رای شده تصویب و بكمسیون ارجاع شد

مجازات شرکای جرم

خبر كمسیون عدلیه تحت ماده واحده ذیل قرائت و برای شور اول مطرح گردید :

ماده واحده - ماده ذیل تحت نمره ماده ۱۷۵ مكرر بقانون مجازات عمومی افزوده میشود .

ماده ۱۷۵ مكرر - هرگاه در قتل یا ضرب یا جرح عمدی كه در غیر مورد منازعه واقع شده دو یا چند نفر دخالت نمایند بدون اینکه معلوم گردد مرتكب اصلی کدام يك است هر يك از امداخله كندگان در صورت وقوع قتل سه الی ده سال حبس با اعمال شاقه و در صورت وقوع جرح یا ضرب بر حسب مورد بمجازاتهای مقرر در ماده ۱۷۲ و پاماده ۱۷۳ محكوم میگردد

مخالفی نبوده بورود در شور دوم لایحه اخذ رای شده تصویب و ماده واحده برای شور تانی بكمسیون ارجاع شد

قدیم لایحه

آقای وزیر عدلیه - لایحه از طرف وزارت

تعلیمات مربوطه راجع بطرز اجرای

قانون مالیات بر عایدات

سرمایه كه پرداخته شده دینی است بر ذمه شركت و البته باید بشراءه ذی نفم مسترد گردد ذخیره های مذكور فوق نیز چون بكر تبه مالیات آنها پرداخته شده بدیهی است كه باید از دارائی موضوع شود (۱)

در مواردی كه شركتی منحل و دارائی آن تقسیم میشود تمام دارائی شركت كه لدی الانقضاء بطریق مذ كوره فوق تعیین میشود بمنزله منافع محسوب می گردد اعم از آن كه تقسیم دارائی بشكل خود عموماً در مواردی كه مدت شركت منقضی شده باشد یا بشكل اسناد ذی قیمت (در مواردی كه شركت با شركت دیگری توأم می شود) وغیره انجام گیرد ۲۲ - میزان كل عایدات حاصل كه بر ترتیب مذكور فوق تعیین میشود ماخذ محاسبه مالیات بوده و نرخ مالیات نیز بموجب ماده ۷ بر ترتیب ذیل تعیین شده است .

عایدات خالص سالیانه
از ۵۰۰۱ ریال تا ۲۵۰۰۰ ریال صدی ۳
از مازاد ۵۰۰۰ ریال
عایدات خالص سالیانه
از ۲۵۰۰۱ ریال تا ۱۰۰۰۰۰ ریال صدی ۳
از مازاد ۲۵۰۰۰
عایدات خالص سالیانه
از ۱۰۰۰۰۰۱ ریال ببالا صدی ۴ نسبت بازاد ۱۰۰۰۰۰۰ ریال
مثلاً بابت ۵۰۰۰۰۰۰ ریال منافع خالص به ترتیب ذیل مالیات اخذ خواهد شد
از ۲۵۰۰۰ ریال اولی صدی ۳ از ۲۰۰۰۰
ریال مساوی است به ۲۰۰۰ ریال
از ۷۵۰۰۰ ریال دیگر صدی ۳ و نیم از ۷۵۰۰۰
ریال مساوی است به ۲۶۲۵۰ ریال
از ۴۰۰۰۰۰ ریال بقیه صدی ۴ از ۴۰۰۰۰۰
مساوی است به ۱۶۰۰۰۰ ریال

جمع ۱۹۲۲۲ ریال
(در واقع نرخ متوسط مالیات تقریباً ۳۸ صدم میشود)

(۲۳) بموجب ماده ۸ قانون شركتهای مشمول مالیات قبل از ۱۵ تیر هر سال و یا در ظرف ۴ ماه پس از خانه عملیات مكلفند
(الف) سوازی از آخرین بیلان وحسابهای نفق و ضرر خود كه صحت آن از طرف نمایندگان صلاحیت دار آنها تصدیق شده باشد بضمیمه كلیه اطلاعاتی كه برای اجرای مقررات قانون ونظامنامه های اجرایی آن لازم باشد با اداره مالیه محلی كه مر كز اصلی شركت یا مر كز امدادی شركت خارجی در ایران در آن محل واقع است تسلیم نمایند
(ب) مالیاتی را كه بر عایدات آنها تعلق می گیرد تادیه نمایند

اداره مالیه باید پس از وصول اوراق واستانه مزبور رسید آنرا داده و بلافاصله مورد رسیدگی دقیقانه قرار و ضمناً اسناد تسلیمی را با بیلانها و حسابهای نفق و ضرر سنوات قبل مقایسه نماید (۲) و اداره مزبوره بلكی الا اقتضاء اطلاعات دیگری كه لازم باشد از شركت ذینفم تحصیل و در صورت لزوم هر گونه اطلاعات مفیده را از ادارات مالیه كه تحت شركت در حوزة آن واقع است خواسته و مالیاتی را كه طبق اسناد و مدارك مذ كوره فوق قابل مطالبه میباشد برسم علی الحساب وصول و دوسبه مربوطه را بضمیمه نظریات و پیشنهاد های خود بدون تاخیر با دارة مر كزی ارسال خواهد نمود

۲۴ - برای احراز از تأخیر بی جهت در تعیین وصول مالیات ماده ۲۱ قانون مقرر داشته كه مالیات مودبانی كه از تسلیم اظهار نامه برای تعیین مالیات خود و یا مالیاتهایكه مسئولیت پرداخت آن بعهده آنهاست در مدت مقرر خود داری نمایند راساً از طرف مالیه بطریق قرائن و اشارات تعیین وصول خواهد شد مگر اینکه مودی منظور بوده واحده طلبه هلد او را موجه بداند

۲۵ - برای تأمین اجرای این ترتیب با پسینی شركتها را بدلول هر سال در صورت مربوطه طبق متحد المال نمره ۲۲۹۳-۱۰۸۴۹۹ ثبت نموده و بدان نیز كه چند ریج اساتانه شركتهای جدید تأسيس در میله رسمی وزارت عدلیه در ج میهود (۱) علاوه بر بكتسه از اساس تصمصم از وجوه ذخیره كه مالیات آن طبق قانون مالیات بر عایدات پرداخته شد شركتهای بدوسبه ضمیمه خواهند شد (۲) از لحاظ تسهیل رسیدگی بدولی برای مطالبه بیلانها تنظیم یافته است

مالیه فرستاده اند كه قدیم ممكن
ختم جلسه
ظهر مجلسی علم و جلسه آبه بروز و شبته
۳ مرداد م كول و دستورالوای موجوده مبین گردید

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام

طبيب متخصص در امراض مقاربتی : سوزاك و سفلیس ضعف قواء باء کلیه امراض جلدی
خیابان لاله زار کوچه امین السلطان روبروی کلیسای کاتولیکها
معالجه بواسطه الکتریک و ترائی و دیاترمی و اشعه الترانوله کالوانیزاسیون
با آخرین سیستم در تکنیک های بران و دین معمول است معالجه مینا بد
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب : هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از چهار بعد از ظهر الی هشت
تحت اداره صمیمه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴
نمره اعلان ۳۳۰۶ ۲۱۰

اعلان نوبت سوم از طرف صلح محدود طهران شعبه ۵

تاریخ ۱۲۹۸/۱۲ - مخدترین ربابه خانم و فخرایان خانم و علی امیر یاشا خان قاضانامه
تحت نمره ۷۰۰۸ بضمیمه یکطرفی استنهاد و پنج طرفی سواد مصدق اوراق هویت باین محکمه تقدیم
داشته اند توضیح اینکه آقای میرزا محمد علیخان سروش که محل اقامت دائمیش طهران ناحیه ۸
گذر مستوفی المالك بوده در تاریخ پنجم مهر ماه ۱۳۱۲ فوت نموده وراثت بالانحصار متوفی عبارتند
از ربابه خانم سروش (عیال) و فخرایان خانم و پروین خانم سروش (صیبتان) و آقای میراحمدخان سروش و علی
امیر یاشاخان (دو پسر) از محکمه تقاضای انحصار وراثت نموده اند طبق مقررات تقاضا نامه فوق
به نوبت متوالی (هر ماه یکمرتبه) در محله رسمی وزارت عدلیه و روزنامه اطلاعات اعلان و منتشر می
شود تا هر کسی بوراثت و انحصار مقار الیه اعتراض دارد از تاریخ نشر اولین اعلان در مدته
ماه بمحکمه تقدیم نماید والا در انقضای موعده اقدام مقتضی معمول خواهد شد
نمره اعلان ۴۹۸
امین صاحب محدود طهران شعبه ۵ یحیی طباطبائی

اعلان نوبت دوم از طرف عدلیه کاشان

تاریخ شانزدهم فروردین سیصد و سیزده آقای آقا سید نصر الله اطحی بوکالت از طرف
آقا حسین مجلسی دارنده ورقه هویت نمره ۵۸۳۳ قیصر احمد آقا نام مجلسی دارنده ورقه هویت نمره ۳۱۵۱
فرزند آقا میرزا ابوالقاسم مجلسی دارنده ورقه هویت نمره ۳۳۵۸ و کالت از طرف مسماة بلقیس خانم مجلسی دارنده
ورقه هویت نمره ۳۳۵۹ والده میرزا ابوالقاسم مرقوم و مسماة حاجیه ها خانم قندجیان دارنده ورقه
هویت نمره ۲۱۹۹۰ زوجه میرزا ابوالقاسم مرقوم تقاضا نامه نمره ۳۷۲۸ تقدیم محکمه بدایت نموده
بشرح ورقه استنهاد باین توضیح که میرزا ابوالقاسم مجلسی در تاریخ ۱۱ تیرماه ۱۳۱۱ در کاشان
فوت نموده و حین بقوت وراثت مشارالیه منحصر بسماة بلقیس خانم والده متواتر و آقا محمد اسمعیل
مجلسی دارنده ورقه هویت نمره ۳۳۶۰ و احمد آقا نام صغیر فرزند آن مرحوم و حاجیه ها خانم بوده
و آقا محمد اسمعیل مجلسی والد آقا میرزا ابوالقاسم در تاریخ چهاردهم آبان ۱۳۱۱ در کاشان وفات
یافته و وراثت آقا محمد اسمعیل مرقوم حین بقوت منحصر به آقا حسین قیصر مرقوم که از طرف
جدایی منصوب بقیمومیت شده مطابق قیمنامه که سواد مصدق آن ضمیمه دوسیه است و یکنفر زوجة دائمه
آن مرحوم مسماة بلقیس خانم که وکیل مزبور در حدود قانون تقاضای تصدیق انحصار وراثت میرزا
ابوالقاسم را بچهار نفر مرقومان فوق و وراثت آقا محمد اسمعیل را به آقا حسین مرقوم و بلقیس خانم
زوجه او نموده محکمه بدایت کاشان در نصاب و حدود صلح مفاد تقاضای وکیل مزبور را سه ماه متوالی
هر یکماه یک مرتبه در محله رسمی وزارت عدلیه اعظم و روزنامه اطلاعات منتشر می نماید که هر کس
اعتراضی دارد از انقضای سه ماه کتباً بدفتر محکمه تسلیم دارد و یا انقضای مدت وعدم وصول اعتراض
محکمه اقدام قانونی را معمول میدارد مدیر دفتر عدلیه کاشان سید علی فاطمی
نمره اعلان ۴۹۹

صورت ریز مواد نفتی شرکت

« یوس آذفت »

- ۱ - نفت اعلاترین رقم
- ۲ - بنزین جنس اعلا
- ۳ - سوخت موتورهای نفت ساهی است
- ۴ - نفت سیاه معمولی (T) سوختی است جهت ماشینهای دیگدار بجهای
- ۵ - نفت فولت گازگویل جهت روغن کاری
- ۶ - ندر - اتومبیل تراکتور و موتورسیکلت در فصل زمستان
- ۷ - سوخت فولت تراکتور و سوخت فولت تراکتور و سوخت فولت تراکتور
- ۸ - روغن ماشین برای روغن زدن باتاقان و دستگاه ماشین زمینه رسا تراکم ماشین و تراکسیون
- ۹ - روغن سیلندر (۲) برای روغن زدن باتاقانهای ضامنی سیلندر ماشینهای بخاری و سایر آلات اصطکاک که با چل زیاد حرکت میکنند
- ۱۰ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۲) آنست که می کنند
- ۱۱ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۱۲ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۱۳ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۱۴ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۱۵ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۱۶ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۱۷ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۱۸ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۱۹ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۲۰ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۲۱ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۲۲ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۲۳ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۲۴ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۲۵ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۲۶ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۲۷ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۲۸ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۲۹ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۳۰ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۳۱ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۳۲ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۳۳ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۳۴ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۳۵ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۳۶ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۳۷ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۳۸ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۳۹ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۴۰ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۴۱ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۴۲ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۴۳ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۴۴ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۴۵ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۴۶ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۴۷ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۴۸ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۴۹ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند
- ۵۰ - روغن سیلندر (۲) برای سیلندر ماشینهای بخاری که با قوه تا (۱۵) آنست که می کنند

TUNGSRAM



نمره اعلان ۴۶۱

مطب و مؤسسه تغذیه اطفال

دکتر فاطمه خانم علی عسکر زاده
متخصصه در امراض اطفال
بخیابان یوسف آباد کوچه ایران انتقال یافته
است اوقات پذیرائی از چهار بظهر و از چهار بعد
از ظهر الی هفت بعد از ظهر ایام جمعه دو شنبه
و چهارشنبه قبل از ظهر مطب تعطیل است.
نمره اعلان ۲۴۲ ۲۰ - ۱۱

سازندهای انحصاری

مخصوص ورزش محصلین و محصولات سفید
و قهوهی تخت کرب F.M.Z. با بهترین و محکم
ترین جنس فقط می توانید از برادران محمد زاده
لاله زار خریداری فرمائید
نمره اعلان ۳۹۵ ۱۱ - ۱۵

عاشقان موسیقی

برای خرید کلی و جزئی انواع ویولون
باقاب و وی قلاب رجوع شود بمنگاه مهدی قدشاه خیابان
ناصریه طهران
نمره اعلان ۴۷۲ ۱۰ - ۱

مرکز عالیترین گیوه کرمانشاهی

زنانه مردانه بچکانه انواع اقسام جزئی
و کلی قیمت تجارتی بفروش میرسد منگاه
وطن لاله زار جنب کانه لاله زار
نمره اعلان ۸۵

دکتر پویا

طیب و رئیس دارالتجزیه مرضخانه بلدی
صاحب دیلم از فاکوته طبی پارسی
متخصص در امراض مقاربتی، جلدی و مالاریا و میکروب شناسی
اوقات مطب : صبح از چهارالی نیم ساعت به ظهر
عصر از شش و نیم تا ۹ بعد از ظهر
آدرس: خیابان شاهپور اول کوچه قابوچی باشی
نمره اعلان ۲۵۱۷

کافه نادر خیابان پهلوی

همه شب نغمات روح بخش آهنگهای قدیم و جدید موسیقی ایرانی مورد استفاده است
بهترین اغذیه و مشروبات برای پذیرائی مهیا است
نمره اعلان ۴۵۵ ۱۰ - ۵

بدیادداشت سال قبل مراجعه فرمائید

کیوهای اصفهانی و کرمانشاهی منگاه ناصر له مستغنی از ترف و توصیف میباشد و هت
ساله رضایت خواطر مشتریان محترما فراهم آورده امسال هم با مزایای بیشتری در دست رس شما قرار
گرفته است (قیمت مقطوع)
نمره اعلان ۲۷ خیابان چراغ برق - مقابل کارخانه برق

دواخانه هیچوقت فراموش نمیشود خیابان سه

که انواع و اقسام اسانسهای جدیدالورود دواخانه شرافت برای شیرینی - لیموناد -
مشروبات الکلی - عطریات و اودوکلن از حیث خوبی و ارزانی رقیب ندارد
نمره اعلان ۳۷۹ ۲ - ۶

اعلان

خدمت آقایان طرف محاسبه و مستاجرین مستغلات مرحوم آقا میرزا علی محمد خان منفرد عموی
این جانب تذکر میدهند چنانچه وجهی باینجا پرداخته و یا هر گونه معامله نسبت باینک آن مرحوم
بدون امضای بنده بفرمائید بالاتر و از درجه اعتبار ساقط خواهد بود - نایب اول حسن نکبایان
نمره اعلان ۴۸۸ ۳ - ۲

محسّنات مندرجات کتاب اصلاحات اجتماعی

دو نفر باهم راجع بامور زندگانی خود صحبت میکردند : یکی از زندگانی خود راضی و دیگری
از عدم رضایت خود درامور زندگی گفتگو مینمود در پایان مذاکرات آنها واقعه دلائل هر یک معلوم
گردید : اولی در نتیجه مرور مطالعه کتاب اصلاحات اجتماعی عادات و رفتار خود را اصلاح نموده
دومی چون کتاب اصلاحات اجتماعی را مطالعه ننموده از اصلاح امور زندگانی و ترک عادات
ناایستد و قبول عادات خوب محروم بوده است. بارهائمانی رفیق خود بطرف کتابخانه طهران برای
انتیاع یک جلد کتاب اصلاحات اجتماعی له جلدی سه ریال بفروش میرسد عازم شد
نمره اعلان ۴۳۶

اعلان

بموجب قانون فروش خالصیات مورخ ۱۷ دی ۳۱۲ وزارت مالیه در نظر دارد خالصیات
دولتی را باستثنای املاک واقع در حوزه طهران و همچنین خالصیاتی که در قانون مستثنی شده است
بطریق مزایده بمعرض فروش گذارد لهذا اشخاصیکه مایل بخیریداری باشند میتوانند بوزارت مالیه و یا در
ولایات مربوطه بداره مالیه آنجا تمایل خود را کتباً اظهار دارند تا ترتیب تقویم و مزایده مطابق مقررات
قانونی منتشر گردد بسلامه هر کس طالب خریداری املاک خالصه و مضاج یکسب اطلاع بلند میتواند
در ایالات و ولایات بداره مالیه محل و در طهران بداره خالصیات مراجعه و صورت خالصیات را ملاحظه
نمایند - رئیس کل عایدات و مستشار اقتصادی نمره ۱۹۶۰ نمره اعلان ۴۸۵ ۳ - ۳

دکتر چلینکاریان

متخصص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه بر دارا بودن دیلم عالی
از اونیورسیته روسیه سالیان دراز در معاونت بزرگترین پروفیسور های مغرب زمین « بورك اذدوف »
علا تجربات خود را کامل نموده بمامه مزده میدهد که قادر است اینگونه امراض را ببردرد و شدنی
که باشد باخبرین مدت موهله در اروپا بوسیله الکتریسته و الکتریزای مالجه نماید
مرضای محترم میتوانند همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از ساعت ۵ بعد از ظهر الی
هشت بمطب د کتر چلینکاریان واقع در خیابان نادری - پشت مهنانه نادری مراجعه نمایند
نمره اعلان ۲۴۲۹ ۱۶ - ۱۶ نمره ثبت اداره محترم صمیمه و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۱

محصولات نفتی ایران

در همه جا

بقیمتهای ارزانتراز پیش

بفروش میرسد

و از حیث خوبی جنس و صرفه جوئی

در مصرف بی نظیر است

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران

نمره اعلان ۲۸۶
۱۳ - ۲ - ۲۲

امشب در سینما ایوان فیلم ناطقی که عالم را حیران نموده تـ ارزان جواهر کارخانه مترو

فقط شکلات (گلزار) که همیشه تازه و لذیذ است بخوید - نماینده در ایوان شرکت یچـ لا



تعقيب اعلان مندرجه در صفحه شماره ۲۱۸۵ مورخه یکشنبه ۲۳ اردی بهشت ماه جاری اسامی ۲۰۰ نفر برندگان
جائزه بیست و پنج ریالی را جهت اطلاع مشترکین محترم درج مینماید
موسسه شرط بندی اسب دولتی

نمره بلیط	اسم برنده جائزه - نام فامیل - آدرس	نمره بلیط	اسم برنده جائزه - نام فامیل - آدرس	نمره بلیط	اسم برنده جائزه - نام فامیل - آدرس
۹۱۲۱۷	عباسقلی - الله باری - اصفهان	۱۰۹۶۲	جمشیدخان - فیلی - طهران	۳۳۷۰۵	محمد تقی - کشتنی - رشت
۲۰۵۱۶	نایب سرهنگ نصرالله خان یارسا-طهران	۴۳۹۱۷	عزت - محبان- طهران	۸۵۳۳۵	محمد تقی - دیده‌ور - بروجرد
۹۸۶۵۵	برتی زولو رمو - محمره	۳۷۹۵۴	خانم آقای سیداحمدخان- قائم مقامی-طهران	۹۹۲۰۲	اسرائیل خان - سلامتی - طهران
۱۰۶۵۹۳	بهرام خان هستی بخش - لنگرود	۴۸۷۶۵	عباس- آمري- طهران	۱۱۰۷۸۱	میرزا علی قبیخان - فرسانی - رشت
۶۶۶۱۷	کارا کین - بابل	۱۱۳۱۴۴	اسدالله خان- حشمتی- سبزوار	۷۵۶۹	میرزا ابوترابخان - فاطمی- طهران
۵۳۲۴۱	موشح اردوآمانيان - تبریز	۱۱۹۸۷۷	مناهی - منکس- اهواز	۷۳۸۰۴	محمد قلیخان - سایقی - قزوین
۳۳۰۰۷	حسن خان دیلمی - مشهد	۱۱۹۱۴۰	سید ابوالقاسم - کارزونی- طهران	۴۲۵۵۱	خانم ابروآنی - ابروآنی- طهران
۳۷۴۲۰	شیخ حسن - حاجی ابوالقاسم - طهران	۲۵۱۲۶	آقاخان- لؤلؤئی - شیراز	۳۴۶۴۳	میرزا ابراهیم جناب - لاهیجان
۱۹۷۶۵	آقا علی جمفری - عراق	۴۳۳۸۷	سیدرضا خان - صافی- کاشان	۳۰۲۲۹	دکتر حسنخان-قاضی- طهران
۲۷۲۰۳	فرج الله- علائی - کرمانشاه	۷۹۲۱۸	عبدالحسین - سعادت - تبریز	۲۰۸۳۵	روحیخان خرازی - طهران
۱۱۶۲	ط- خانم - ارجند - طهران	۳۸۲۳۵	حسنعلی میرزا - قهرمان پور- طهران	۱۰۱۱۲۳	میرزا مسعودخان-قائم-اصفهان
۱۱۲۹۱۲	محمد عیسی خان- فاسمی- سبزوار	۳۸۱۳۴	سید محمد - طهران	۳۲۹۶۱	میرزا علیخان-بزرگنیا-خراسان
۲۱۴۹۹	مشهدی- حسین- قنار - بابل	۱۰۸۲۲۱	سیامک میرزا- تهامی- کرمانشاهان	۱۱۴۲۶۴	غلامحسین خان - خاص-طهران
۴۳۳۳۴	ناصر خان - انشاء - طهران	۴۹۲۱۰	نایب مرتضی خان - قوالو- طهران	۳۷۰۳۴	برادران - شاهقیان- تبریز
۳۱۸۰۵	حسن آقا - با رفتنی - مشهد	۴۳۳۷	میسور- رحمانی - ساوه	۱۱۹۹۶۱	ارمن - صفاریان-اهواز
۲۲۱۱۲	محمد مهدی - رشیدی - بوشهر	۱۱۳۸۸۴	علی اصغر خان سهیلی - بابل	۱۸۱۱۸	حسین خان - کورس ایران- طهران
۴۱۷۰۰	آقا احمد- آذری - سلطان آباد	۵۷۱۱۹	حاجی علی آقا ی کازرونی - مشهد	۲۹۲۵۷	حبیب الله خان - سعیدی- طهران
۶۶۶۷۲	رمضانعلی- اسدی- بابل	۱۱۷۹۵	محمد آقا- سرک - رشت	۳۷۲۱۰	محمود آقا - احمد زاده - »
۷۹۱۸۱	محمد مهدی - بهنام نژاد- صالح آباد	۳۴۳۲۵	میرزا عباس- قاسمیان- لنگرود	۲۰۹۳۶	عبدالله خان - میعاد - »
۵۵۸۵۶	مختار بيك - سبحانی - خلخال	۱۰۸۴۳	میرزا حسن خان- شریعتداری- طهران	۹۹۸۸	خانم تاج - فرح طهرانی - زاهدان
۱۱۶۱۶۷	باور شتوداماس - شتوداماس - طهران	۲۹۸۰۶	شیخ ابوبد انصاری- زاهدان	۳۱۳۹۰	حسن آقا - بندرگر-مشهد
۱۱۶۳۳۵	سید حاجی - سراج- طهران	۱۱۵۴۵	میرزا هادی - کمالی- طهران	۴۷۳۹۵	حاجی غلامرضا - اردیابی- تبریز
۴۰۵۱۵	مبین نایب علی قلیخان درم شیان طهران	۲۱۰۳۷	سلطان نجات الله خان- ضرغامی- طهران	۲۹۸۹۹	غلامعلی باصر زاده - زابل سیستان
۳۴۰۲۶	میثاقیل - احلی- رشت	۴۹۴۳۰	وکیل مهراب - آقاغلی- طهران	۹۹۱۷۶	تقی - فرج زاده - طهران
۱۰۰۵۹۰	حسن آقا فیروزی - طهران	۳۳۷۱۱	حاجی میرعلی اصغر- هاشمی- رشت	۴۷۴۳۲	ابوالفضل - شریف جو - تبریز
۳۷۵۵۱	مهدی - بن صیون - »	۹۴۴۸۵	غلامحسین خان- مالکی- زاهدان	۴۷۷۹۰	وادطانیان - اردوخانیان - تبریز
۳۹۹۵	شرکت - بهرودی - »	۳۹۸۲۸	سید ابوالقاسم- پاینده - اصفهان	۱۱۸۸۳۶	ضیاء - هما یون - طهران
۸۲۷۵	میرزا جعفر - اعظم - »	۳۶۸۱	ابراهیم یوسف- سمدوسران-طهران	۱۵۸۶۰	حسین آقا - سعادت قم - طهران
۸۱۵۰۷	امیرقلی خان- نورزاد - »	۹۸۹۱۸	ابراهیم خان - سپهری- طهران	۱۰۳۲۰۸	رحیم خان - اخوی - رشت
۱۱۹۴۶۶	بیزاد - ثابت - »	۱۰۰۲۵۲	مبین دخت- تریاب- طهران	۴۸۴۵۹	محمود خان - مشهدی حسین - طهران
۵۷۹۷۲	میرزا سیدعلی - احتشام رضوی - مشهد	۳۶۳۴۰	حاجی عباس- اردیابیان - تبریز	۳۱۱۶۸	علی آقا - پرنمت - همدان
۶۲۰۷۲	مشهدی حسن - سلیمان وزیری - قزوین	۲۱۹۱۹	محمد ابراهیم خان- علم- بیرجند	۲۸۰۸۳	علی آقا - مظلوم - کرمانشاه
۵۳۴۹۲	ع-نمسیجی- داریوش - تبریز	۷۳۲۲۹	اسدالله- جباری- بندرپهلوی	۱۱۳۵۹۷	میرزا احمد - اختاری - سبزوار
۳۴۶۶۸	علیخان - کیانی - رشت	۳۸۸۴۲	میرزا محمد - شیرزاد- اصفهان	۵۰۸۸۰	آرسن - یان کاساریان - مشهد
۵۳۴۷۸	بانک پهلوی- شعبه تبریز	۵۱۸۸۵	وکیل جوادخان-حبیبی نوری - گرگان	۵۹۰۲۵	(سری آ) سید ابوالحسن- توکی لاهیجان
۴۸۹۱۹	حوری ناز خانم- سیف - طهران	۱۰۱۱۰۹	میرزا عبدالحسین خان- ادیب- اصفهان	۱۱۶۴۲۹	برگون - عیوض - طهران
۲۸۸۶۱	غلام - بلوطی - بندرپهلوی	۶۵۴۹۱	لربلانی تقی- برخورداری- رشت	۶۶۸۲۴	آقاغلی - خرمی - بابل
۲۹۴۳۹	سلطان خلیل خان - عامری - ساری	۴۹۲۶۴	احمدخان- سلطان وتوق- طهران	۴۰۲۱۶	توران خانم - جلاتی- طهران
۹۹۴۲۷	نعمت الله - حاتم - قصر شیرین	۳۱۴۲۳	یعقوب - اسماعیل اف - مشهد	۴۲۶۹۹	اسدالله خان وکیل - ضرغامی - طهران
۳۰۸۸۳	سید امیر- ارجمندی - همدان	۵۵۷۹۰	حاجی حسین- احمد آبادی- علیدار	۲۴۹۹۵	محمد اسمعیل - مس فروش - شیراز
۱۱۱۵۰۸	کنداش اشرف - احمدی - طالش	۲۲۹۷۶	باری- کاریگیان- قزوین	۱۱۰۶۸	خضوری عزرا - اسحق - طهران
۵۳۴۵۷	احمد - ذبیحی - تبریز	۳۷۳۵۹	غلامحسین خان- گمانگر - طهران	۶۵۱۰۵	میرزا حسین خان - مشهدی - رشت
۵۷۱۵۲	احمد علی - قربلاش - مشهد	۷۹۱۵۶	میرزا حسین - قراجه داغی - صالح آباد	۴۸۸۹۴	محمد عمو - مرندی - طهران
۱۰۳۸۸۷	حسن آقا - شایبان - رشت	۳۲۸۵۷	مشهدی میرزا- دلشادی - خراسان	۴۷۹۲۱	احمد خان - سعیدی - تبریز
۳۷۵۳۴	یعقوب - شیپانی-طهران	۶۵۲۹۲	ابراهیم خان- تحولی- رشت	۴۷۲۴۰	برادران - ها کوبیان - تبریز
۷۴۱	جمال الدین - جباری - کرمان	۶۴۹۲۵	آقا یزید- وثوقی- لاهیجان	۹۵۷۵۸	(سری آ) خلیل خان ابازلو - ساوجبلاغ
۱۹۷۳۴	گرگور - سیمونیان - سلطان آباد	۸۵۹۴۵	مهدیخان- دارل- دزفول	۶۷۶۴۹	(سری آ) میرزا آقا - شکوری- اردبیل
۱۰۷۷۲۱	محمود - رشیدی - سهندج	۱۰۳۷۹۰	خانم اشرف- فلاح جای - لاهیجان	۳۵۶۱۸	» مادام مارون - ابراهامیان - مشهد
۲۸۰۷۶	محسن آقا - همدانی - کرمانشاه	۲۱۷۹۱	محمود- رضا- بندرعباس	۹۴۳۸۶	» عبدالله - نیلکی - اهواز
۵۲۰۳۵	جواد - حسین شیرازی - شیراز	۱۱۰۶۶۳	محمد علی- عبدالله زاده- رشت	۵۹۰۰۳	» میر صالح خان- مظفرزاده - رشت
۱۵۲۵۰	عبدالله خان - نجات- طهران	۱۸۲۵۳	محمدباقر - ناصری- طهران	۶۸۲۱۸	» حاجی حسین - هشترودی- تبریز
۳۰۳۲۲	طاووس - اوهان خانیان - قزوین	۵۳	سرتیپ محمدعلی خان- جهان بیگری- طهران	۳۱۵۹۸	» اجلاخان - گنجی - نیشابور
۱۰۱۳۸۰	عبدالفارخان - نوربخش - اصفهان	۹۸۴۶۵	حسین آقا - فخرالسادات - کاشان	۸۰۶۶۱	» میرزا ابوالحسن-ناظم پور - بندرعباس
۴۱۷۳۳	حاجی آقا محمد نوری - سلطان آباد	۵۳۴۰۹	پروین خانم- پروش - تبریز	۹۱۴۶۶	» عبدالله - توکل - رامهرمز
۲۵۱۱۵	غلامحسین خان - زندیور - شیراز	۲۰۰۲۴	محمد علی - جباری - تبریز	۵۱۲۹۳	دارنده این نمره برنده جایزه میباشد
۱۱۳۲۹۶	آقا رضا - نومنتی - سبزوار	۸۲۳۱	ملیحه خانم - جناب - تهران	۸۰۷۲۹	» عبدالله - ملانی - بندرعباس
۲۱۰۱۱	مارکار - قراگیان - طهران	۱۱۴۸۷۳	سلیمان سیانلو - تهران	۳۵۱۰	» میرزا باقر - ارده پور - طهران
۲۵۲۱۴	عباسقلی خان - سازکار طهرانی - شیراز	۱۰۸۹۲۶	محمود - شاه بیکی - یزد	۷۸۲۶۵	» احمدعلی - میتان - شیراز
۱۰۳۲۶۷	میرعباس - میرزاده - رشت	۹۹۷۶۸	غلامرضا - فرح منش - طهران	۲۲۸۶۰	» آقا تقی جوادزاده - بجنورد
۴۸۱۳۳	احمد - ابوالقاسمی - تبریز	۱۱۴۱۵۱	بیر- سالومون - طهران	۵۸۶۷۱	» میرزا محمدعلی خان- یوزرزدشت-ماسوله
۳۳۹۶۱	علی پوش بیك- رشت	۲۳۸۲۶	نیکلا - کاسیوف - میانکلا	۹۴۷۵۱	» میرزا جعفرخان - دادگو - طهران
۴۶۸۵	موتوم ناری - معدنچی - طهران	۲۹۵۶۴	قدسی خانم - بدر - تهران	۶۷۷۰۵	» نصرالله میرزا - اسکندری - رضائیه
۶۵۵۴۲	احمد - نشاطی- رشت	۴۷۶۲۵	حاجی میرهاشم موسوی - تبریز	۹۴۷۳	» میرزا علی خان - شیبی - اهواز
۴۷۶۲۰	محمد ابراهیم - فیض- تبریز	۲۸۲۰۵	سلطان محمد خان - ناسور - کرمانشاه	۳۵۷۸۲	» سیدرضا - جواهریان - طهران
۴۷۲۵۳	احمد آقا- صدی - تبریز	۳۳۸۲۸	محمد باقر - کریم - رشت	۶۷۶۶۰	» عباس آقا عارف - اردبیل
۴۷۵۵۸	محمدباقر- کاظمی- تبریز	۲۲۵۱۴	حاجی ابراهیم - دشتی - بوشهر	۹۴۵۲۸	» هندوچا - تاجر - اهواز
۴۶۵۳۹	میرزا علی کبر خان- البرزی- بجنورد	۳۰۹	آقا محمد خان- صیانی - طهران	۹۴۳۶۷	» احمد - هدایتی - »

اعلان حراج

نمره ۳۰۱۱۲ کلاسان-۱۵۷ ۱۹ اسفند ۳۱۲
چند عدد میز نهار خوری و صندلی در تاریخ
۲۰ خرداد ماه ۱۳۱۳ سه ساعت قبل از ظهر متعلق
به آقای میرزا حبیب الله از طرف این شعبه باوعایت
مقررات مواد ۶۰ و ۶۱ و ۶۲ و ۶۳ نظامنامه اجراء
مقاد اسناد رسمی بطریق حراج فروخته می شود
طالبین بمحل مزبور مراجعه نمایند تاریخ انتشار ۲۰
اردی بهشت ماه ۱۳۱۳
رئیس شعبه اول اجرای ثبت ایالتی طهران مهدی متیابی
نمره اعلان ۵۱۱

اعلان مناقصه

از طرف بلدیة طهران

بلدیة هر روزه مقداری ماسه جهت مصرف ماشین اسفالت و خیابان سازی بطور مناقصه
خریداری مینماید طالبین پیشنهادات خود را از تاریخ نشر این اعلان لغایت پنج روز دیگر بدارد
مباشرت تسلیم نمایند هر يك از پیشنهاد دهندگان باید معادل دویست و پنجاه ریال بعنوان ودیعه در
صندوق اداره عایدات بگذارند که هر گاه مناقصه بنام ایشان اصابت و از قبول یا انجام آن خودداری
نمودند مبلغ ودیعه بنف بلدیة ضبط گردد .
بلدیة در رد و قبول پیشنهادات واصله مختار است .

نمره اعلان ۵۰۸ نمره ۲۷۲۲ ۱۳۱۳۲۲۲۷ بلدیة طهران



نمره اعلان ۵۱۲

اعلان مناقصه

از طرف بلدیة طهران

بلدیة طهران حمل مقدار تخمینی پنجاه الی هشتاد هزار خروار گندم مصرف شهر را از
ولایات مختلفه مملکت برای سال جاری بشراط ذیل بمنافسه می گذارد و در رد و قبول پیشنهادات
واصله مختار خواهد بود .

- ۱ - پیشنهاد دهنده باید به نسبت مقدار تعهد خود وسایط نقلیه در ملکیت یا در اختیار
ثابت خود بشروط ثبوت داشته باشد .
- ۲ - پیشنهاد دهنده باید ضامن معتبری که مورد قبول بلدیة بوده و کایه تعهدات او را ضمانت
نماید معرفی کند .
- ۳ - مدت حمل و تحویل نیابستی از ده ماه تجاوز نماید .
- ۴ - مقدار تحویلی باید باقسطا شهر تعیین و در صورت تخلف برای هر يك خروار خمس
گرایه وجه خسارت به بلدیة پرداخته شود .
- ۵ - بیش گرایه برای مقدار تقبلی در هردوماه پرداخته خواهد شد .
- ۶ - تهیه ظرف از قبیل گونی و غیره بهعهده پیشنهاد دهنده است .
- ۷ - مخارج محضر کلا و جزا بهعهده پیشنهاد دهنده خواهد بود .
- ۸ - تعیین میزان گرایه از قرار فرسخ (ازهر فرسخ شش کیلومتر) مطابق تشخیص وزارت
طرق وشوارع بعمل خواهد آمد .
- ۹ - پیشنهاد تا آخر تیرماه پذیرفته و روز اول مرداد دراداره خیابان مفتوح خواهد شد

نمره اعلان ۵۰۹ نمره ۱۱۷ ۱۳۱۳۲۲۲۷ بلدیة طهران

اعلان مزایده

از طرف بلدیة طهران

بلدیة طهران فضولات حاصله از بوجاری را که تماما از یکدیگر تفکیک و تجزیه شده و در
محل بوجاری و شصه (۲) انبارغله بلدیة موجود است بطور مزایده بفروش میرساند طالبین پیشنهاد خود
را در پاکات سر بسته با مبلغ یا نقد بعنوان ودیعه از تاریخ نشر این اعلان لغایت دویوم
دیگر بدفتر اداره خیابان خانه تسلیم و رسید دریافت دارند بلدیة در رد و قبول پیشنهادات واصله
مختار است برای معاینه ممکن است به محلهای فوق الذکر مراجعه نمایند .

نمره ۲۷۴۳ ۱۳۱۳۲۲۲۷ نمره اعلان ۵۰۶ بلدیة طهران

اعلان از طرف بلدیة طهران

بلدیة مقدار ۱۴۴ کر مربع زمین غیر منظم از قطعه نمره (۱۲) اراضی خندق خیابان کاخ
را بمزایده می فروشد حد اقل قیمت پیشنهادی کر مربعی ۱۵۰ ریال است طالبین جهت معاینه نقشه از تاریخ
اعلان تا ده روز دیگر بدارد عایدات بلدیة مراجعه و پیشنهاد کتبی خود را تسلیم نمایند با پیشنهاد قبض
ودیعه ببلیم دویست ریال باید ضمیمه باشد که در صورت اصابت مزایده بنام پیشنهاد دهنده و امتناع
متنازلیه از قطع معامله مبلغ ودیعه بنف بلدیة ضبط شود بلدیة در رد و قبول پیشنهادهای واصله مختار
است .

نمره اعلان ۵۰۷ نمره ۲۷۲۴ ۱۳۱۳۲۲۲۷ بلدیة طهران

پنج شنبه		دواخانه های امشب	
نوع تاریخ	روز و ماه	سال	نوع تاریخ
دشمنی یارسی	۲۷ اردیبهشت	۱۳۱۳	دواخانه های (۲۸) ماه جاری
قمری هجری	۳ صفر	۱۳۵۳	صبح برای دفع احتیاج اهالی محرم یا بختبر
مسیحی میلادی	۱۷	۱۹۳۴	حسب معین شکولات کل تنظیمه می کنند
عبری صهیونیت	۳ سیران	۵۶۹۴	داوود بفرار ذیل است :
دشمنی یارسی	۲۷ اردیبهشت	۱۳۱۳	نایب دواخانه محل نقش
قمری هجری	۳ صفر	۱۳۵۳	متصوریه خیابان ناصریه
مسیحی میلادی	۱۷	۱۹۳۴	یلیون خیابان لاله زار
عبری صهیونیت	۳ سیران	۵۶۹۴	طاووسیان چهارراه زیرخان
دشمنی یارسی	۲۷ اردیبهشت	۱۳۱۳	بروین خیابان پهلوی ۱۱۷۰
قمری هجری	۳ صفر	۱۳۵۳	خیزیه دروازه قزوین
مسیحی میلادی	۱۷	۱۹۳۴	بهبودی خیابان اسمعیل یار
عبری صهیونیت	۳ سیران	۵۶۹۴	عافیت خیابان عین الدوله
دشمنی یارسی	۲۷ اردیبهشت	۱۳۱۳	حشمت عباس آباد
قمری هجری	۳ صفر	۱۳۵۳	عمومی خیابان سیروس

دواخانه طاووسیان چهارراه عزیز خان
هر شب تاصبح باز است

اطلاعات

روز نامه روزانه عصر

حای اداره : چهارراه وزارت جنگ عمارت انتحابیه
نمره تلفون اداره ۴۴۴
» اطاق مدیر ۳۸۸
عنوان تلگرافی : طهران اطلاعات

قیمت اشتراك
داخله ۱۰۰ ریال ۵۰ ریال
خارج ۱۵۰ ۸۰
رای درج اعلانات بدفتر اداره مراجعه شود
مسابعتیاز و مدیر مسئول : ع . مسعود
مطبعه اطلاعات

شکلاد تختة وانیل دار ، کاکائو دار ، مغز دار خیلی اعلارا از کارخانه شکلاد سازی میر (سابق میعادو) خیابان شاه آباد از قرار یکسیر سی شاهی اتباع فرمائید